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III Międzynarodowa Konfe-
rencja Szkoleniowa „Z miło-
ści do najmłodszych” odbyła 
się 10 maja 2023 r. w Cen-
trum Pracy z Młodzieżą „Mi-
chael” w Miejscu Piastowym. 
Celem konferencji była in-
terdyscyplinarna wymiana 
doświadczeń z zakresu jako-
ści wczesnej opieki i edukacji 
najmłodszych, jej znaczenia 
dla późniejszego rozwoju 
dziecka oraz zasadności in-
westowania w sektor opieki 
nad dziećmi. 

Wykłady i podróż kosmiczna podczas konferencji 
„Z miłości do najmłodszych”

Konferencja – organizowana przez Ze-
spół Żłobków Gminy Miejsce Piastowe 

– miała również przynieść uczestnikom 
korzyści w zakresie zrozumienia pod-
stawowych pojęć i zagadnień dotyczą-
cych rozwoju dziecka od życia prena-
talnego do osiągnięcia dojrzałości 
szkolnej. Głównym celem konferencji 
było podjęcie działań informacyjno-

-edukacyjnych, dotyczących ryzyka, 
szkód wynikających ze spożywania 
alkoholu, narkotyków i innych uży-
wek, które mają negatywny wpływ na 
rozwój dziecka i jego funkcjonowanie 
w rodzinie dysfunkcyjnej.

Konferencja rozpoczęła się od po-
witania zaproszonych gości przez dy-
rektor Zespołu Żłobków Gminy Miej-
sce Piastowe Agnieszkę Jastrzębską. 

Głos zabrała również wójt Dorota Chi-
lik, która swoim patronatem objęła 
całe wydarzenie i oficjalnie otworzyła 
pierwszy dzień spotkania. List gratu-
lacyjny od Ministra Edukacji i Nauki 
Przemysława Czarnka odczytał pod-
karpacki wicekurator oświaty Stani-
sław Fundakowski.
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Małe jest kruche…

Pierwszym prelegentem była Barba-
ra Kielska-Bardanaszwili – pedagog, 
główny specjalista w organizacji ro-
dzinnej pieczy zastępczej w Powia-
towym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krośnie. W swym wykładzie pt. „Zło-
żone problemy w rodzinach dysfunk-
cyjnych i ich wpływ na postrzeganie 
i funkcjonowanie takich rodzin w śro-
dowisku społecznym” przedstawiła 
szereg problemów, z jakimi te rodziny 
się borykają. Główną uwagę zwróciła 
na rodziny nadużywające alkoholu, 
narkotyków i substancji psychotropo-
wych. W rodzinach takich dochodzi do 
różnego rodzaju przemocy, zaniedbań, 
sytuacji nieakceptowanych społecznie, 
odrzucenia i wykluczenia dzieci ze śro-
dowiska, w którym przebywają.

W dalszej części spotkania wystą-
piła Małgorzata Sabalska – trenerka 
Realityworks, pracująca w „Fundacji 
po DRUGIE”. Zaprezentowała wykład 
pt. „Małe jest kruche… – w jaki sposób 
dbać o dziecko od poczęcia do niemow-
lęcia. Nauka przez doświadczenie z wy-
korzystaniem symulatorów niemowląt 
RealCare Baby”. Przedstawiła symula-
tory niemowląt, na których zademon-
strowała skutki spożywania alkoholu 
w ciąży (FAS), zespół dziecka potrzą-
sanego (SBS – Shaken Baby Syndrome), 
omówiła też wpływ tytoniu i innych 
środków odurzających na rozwój dziec-
ka w życiu płodowym. Jak powiedziała 

prelegentka: „Dziecko, którego matka 
zażywa narkotyki, rodzi się uzależnio-
ne. Kobieta pijąca alkohol naraża swoje 
dziecko na nieodwracalne zmiany roz-
wojowe, a symulatory, które prezentu-
ję, są niezastąpione w działaniach pro-
filaktycznych związanych z edukacją 
prozdrowotną i  zapobieganiem za-
żywaniu narkotyków i piciu alkoholu 
przez kobiety ciężarne”.

Urządzenia ekranowe 
a rozwój dziecka

Kolejnym prelegentem była Dorota 
Mączka – trenerka, edukatorka, so-
cjoterapeutka. W swym wykładzie pt. 

„Wpływ urządzeń ekranowych na roz-
wój dziecka” przedstawiła skutki uza-
leżnień behawioralnych. Uczestnicy 
mogli dowiedzieć się, na jakie skutki 
narażają dziecko, pozwalając na nad-
mierne korzystanie z urządzeń ekra-
nowych. Swoje słowa poparła wynika-
mi licznych badań, chcąc uświadomić 
wszystkim, jak ważne jest zapobiega-
nie uzależnieniom od internetu i mul-
timediów.

Ta sama prelegentka w kolejnym 
wykładzie „Rozwój seksualny dziecka 

– fakty i mity” przedstawiła problemy, 
z jakimi można spotkać się w wycho-
wywaniu dzieci do lat 3. Szczególnie 
zwróciła uwagę na temat seksualności 
najmłodszych i jej wpływu na rozwój 
i funkcjonowanie w życiu dorosłym. 
Poruszyła również temat patologii sek-

sualnej w rodzinach. Pojawiające się 
tam obrazy i różne sytuacje związane 
z tematem przewodnim wykładu są nie-
właściwym wzorem dla małych dzieci, 
uderzają w ich zachowania, wyciskając 
stałe piętno na dziecięcej psychice i to-
warzyszą często do końca życia.

Jako ostatnia głos zabrała Anna 
Wójcik – psycholog, terapeuta beha-
wioralny. Tytuł jej wykładu brzmiał: 

„Różnica między dębem, a bratkiem – 
psychopatologia wieku rozwojowego”. 
Prelegentka w swym przemówieniu 
zwróciła uwagę na mnóstwo dysfunk-
cji rozwojowych dziecka, nakreśliła 
szereg problemów w funkcjonowaniu 
dzieci z dysfunkcjami w środowisku 
społecznym. Omówiła psychopato-
logie, jakie mogą mieć miejsce wśród 
kobiet ciężarnych korzystających 
z różnego rodzaju używek – głównie 
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alkoholu, jak również tych wywoła-
nych przyczynami genetycznymi i in-
nymi zaburzeniami okresu płodowego 
czy wczesnodziecięcego. Opisała i wy-
jaśniła zmiany w zachowaniu, proce-
sach i strukturach psychicznych mło-
dego człowieka.

Wszystkie prelekcje były bardzo 
ciekawe, każda wniosła mnóstwo do-
datkowej wiedzy. Wykłady skłoniły 
słuchaczy do refleksji nad poruszany-
mi tematami i problemami, z jakimi 

borykają się osoby pracujące i zajmu-
jące się dziećmi z deficytami.

Drogą Mleczną w podróż 
kosmiczną

W drugim dniu konferencji odbył się 
dla najmłodszych piknik rodzinny 
pod hasłem: „Ze żłobka Drogą Mlecz-
ną w podróż kosmicznie bajeczną”. 
Imprezę rozpoczęła dyrektor Zespołu 
Żłobków Agnieszka Jastrzębska, któ-
ra powitała gości i zaprosiła wszyst-
kie dzieci do wspólnej zabawy. Cała 
sala zamieniła się w kosmos. „Żłob-
kowe ciocie”, ucharakteryzowane na 
pozagalaktycznych mieszkańców, 
prezentowały poszczególne plane-
ty. W interesujący sposób zabierały 
maluchy w kosmiczną podróż, z jed-
nej planety na drugą, wielką rakietą 
wykonaną przez Elżbietę Bystrańską 

– pracownicę żobka w Miejscu Piasto-
wym. Uwagę przyciągały niesamowi-
te kostiumy, gra świateł, właściwie 
dobrana muzyka. Każdej planecie 
przypisany był odpowiedni kolor, pio-
senka, taniec i pyszna potrawa. Pro-

wadząca zabawę angażowała dzieci 
do wzięcia udziału w proponowanych 
aktywnościach. Panie, podczas przy-
gotowanego, autorskiego programu, 
dopasowanego do wieku i możliwości 
podopiecznych żłobków, zadbały, by 
maluchy poczuły się jak w kosmosie, 
mogły zrobić sobie zdjęcia na tle „ko-
smicznej ścianki” i obejrzeć „gwiezd-
ny pokaz” w mobilnym planetarium. 
W trakcie imprezy gości bawiły także 
dwie biblioteczne maskotki: Zajączek 
i Niedźwiadek, które zostały wypoży-
czone dzięki życzliwości współorgani-
zatora imprezy Gminnego Centrum 
Kultury i Biblioteki w Miejscu Piasto-
wym. Na pięknie zastawionych sto-
łach, migocących gwiezdnym pyłem, 
pojawiały się wciąż nowe przekąski 
przygotowane przez panie kucharki 
ze żłobka w Łężanach. Nie zabrakło 
ciast upieczonych przez żłobkowych 
rodziców, a także szaszłyków, kiełba-
sek i karkówki – przysmaków każdego 
prawdziwego astronauty. Finałowym 
punktem imprezy był tort w kształcie 
statku kosmicznego, który wykonała 
Urszula Jaworska – opiekunka ze żłob-
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ka w Miejscu Piastowym. Konferencja 
była tematem pozytywnych komenta-
rzy, wzbudziła wielki podziw i entu-
zjazm wśród zaproszonych gości, pre-
legentów i rodziców.

Udział w tego typu spotkaniach 
wpływa korzystnie na rozwój zawo-
dowy i osobisty, daje narzędzia i umie-
jętności, których nie sposób nauczyć 
się samemu. Przy rozwiązywaniu pro-
blemów, szukaniu inspiracji czy szans 
zawodowych potrzeba ludzi, z który-
mi można spotkać się twarzą w twarz 
i którzy pomogą rozwiać wątpliwo-

ści, problemy, wyjaśnić niepokojące 
kwestie i odpowiedzieć na różnorakie 
pytania. Udział w konferencji szkole-
niowej był już po raz trzeci niepowta-
rzalną okazją do poszerzenia swoich 
horyzontów w zakresie naukowym, 
podniesienia kompetencji osobistych, 
rozwinięcia umiejętności interperso-
nalnych i zbudowania sieci nowych 
kontaktów. Takie wydarzenia rozwija-
ją kompleksowo wszystkich biorących 
w nich udział, a drugi dzień, poświęco-
ny najmłodszym, jest niebywałą okazją 
do wspólnej zabawy i integracji dzieci, 

rodziców, pracowników Zespołu Żłob-
ków i wszystkich zaproszonych gości.

Pragniemy podziękować wszyst-
kim, którzy choćby w najmniejszy 
sposób przyczynili się do realizacji 
tego przedsięwzięcia i wspomogli nas 
finansowo, swoją pracą, zaangażowa-
niem czy chociażby dobrym słowem.

Pracownicy Zespołu Żłobków Gminy 

Miejsce Piastowe, fot. IP
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Budżet obywatelski - III edycja

W Urzędzie Gminy Miejsce 
Piastowe wójt Dorota Chilik 
i zastępczyni wójta Alek-
sandra Ciepiela 11 maja br. 
spotkały się z Niną Hanus 
oraz Anną Perhon, które 
wygrały konkursy na dyrek-
torów szkół we Wrocance 
i Łężanach. 
Nina Hanus będzie nadal piastować sta-
nowisko dyrektora Szkoły Podstawowej 
im. Stanisławy Grelli we Wrocance (dy-
rektorem tej placówki jest od 1 września 
2018 roku), a Anna Perhon, dotychczas 
ucząca religii i wychowania do życia 
w rodzinie w Szkole Podstawowej im. 

Nowy dyrektor 
w szkole 
w Łężanach

Tadeusza Kościuszki w Łężanach, bę-
dzie dyrektorem tej szkoły od 1 wrze-
śnia 2023 roku. 

Konkursy zosta ł y ogłoszone 
w związku z upływem pięcioletniej ka-
dencji dotychczasowych dyrektorów. 

Teresa Zamorska, która funkcję dy-
rektora Szkoły Podstawowej im. Tade-
usza Kościuszki w Łężanach pełniła od 
12.02.2007 roku, nie startowała w kon-
kursie. 

UG

Chcesz zobaczyć coś nowego w swojej okolicy, wprowa-
dzić zmiany, które są dla Ciebie ważne? Od 17 lipca moż-
na składać formularze z propozycjami zadań w ramach 
III edycji budżetu obywatelskiego. Na realizację zadania 
jest 100 tys. złotych. 
Pomysły mogą dotyczyć różnych dziedzin, takich jak edukacja, infra-
struktura, kultura, sport, ochrona życia, zdrowia czy środowiska. Nie 
ma ograniczeń, jeśli chodzi o rozwój i innowacyjność. 
MASZ POMYSŁ? 
Opisz swój projekt i złóż wniosek do Urzędu Gminy (ul. Dukielska 14 
38-430 Miejsce Piastowe) w terminie od 17 lipca do 18 sierpnia br. 
Formularze dostępne są także na stronie http://budzetobywatelski.
miejscepiastowe.eu/
WERYFIKACJA PROJEKTÓW 
Do 25 sierpnia 2023 r. trwać będzie weryfikacja i ocena złożonych 
projektów. Ostateczna lista zadań poddana pod konsultacje społecz-
ne zostanie opublikowana do 31 sierpnia br. 
MIESZKAŃCY GŁOSUJĄ 
Od 1 do 27 września mieszkańcy gminy będą mogli oddać głos na 
wybrany przez siebie projekt. 
REALIZACJA PROJEKTU 
Do 10 października 2023 r. ogłoszony zostanie projekt, który otrzy-
mał najwięcej głosów mieszkańców gminy i zostanie zrealizowany 
w ramach III edycji budżetu obywatelskiego.

Anna Borek
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30 maja 2023 r. w Filharmo-
nii Podkarpackiej w Rzeszo-
wie podczas uroczystej gali 
kilkunastu wójtów, burmi-
strzów i starostów otrzyma-
ło nagrody w ramach kolejnej 
edycji „Podkarpackiej Na-
grody Samorządowej 2023”. 
Docenione zostały inwesty-
cje i działania samorządów 
w wielu kierunkach, np. po-
lityki prorodzinnej, senioral-
nej, ekologicznej, przyjaznej 
przedsiębiorcom czy energii. 
Wójt Dorota Chilik znalazła się wśród 
nominowanych do tytułu najlepszy wójt 
województwa podkarpackiego. O tytuł 
ten walczyli także: gmina Hyżne – wójt 
Bartłomiej Kuchta, gmina Kamień – 
wójt Ryszard Bugiel, gmina Tryńcza – 

Nagrodzeni z okazji 
Dnia Samorządu Terytorialnego

wójt Ryszard Jędruch, gmina Chmiel-
nik – wójt Krzysztof Grad. Laureatem 
została gmina Hyżne. 

Nominację na gali odebrała zastępca 
wójta Aleksandra Ciepiela. Nominacja 
została przyznana za: 

– �budowę kompleksu boisk przy szkole 
w Głowience;

– �przebudowę drogi gminnej wraz z bu-
dową chodnika w Widaczu;

– �remont mostu przy ul. Młynarskiej 
w Głowience. 

Najważniejsze trzy inwestycje samo-
rządu planowane na 2023 r. to: 

– �remonty domów ludowych w Rogach, 
Głowience i Targowiskach; 

– �budowa miejsca do handlu płodami 
rolnymi w Rogach oraz kontynuacja 
przebudowy domu kultury w Miejscu 
Piastowym; 

– �modernizacja infrastruktury drogowej, 
w ramach której wyremontowanych 
zostanie 9 dróg gminnych. 

Magdalena Frydrych

Gmina Miejsce Piastowe już 
dzisiaj zaprasza do udziału 
w imprezie pn. „Wiele kultur, 
jedno miejsce – od Kłajpedy 
po Saloniki”, która odbędzie 
się w dniu 3 września 2023 r., 
w ramach zadania publiczne-
go finansowanego (w kwocie 
75 tys. zł) przez Minister-
stwo Spraw Zagranicznych 
RP w konkursie „Dyplomacja 
Publiczna 2023”.

W ramach wydarzenia przewidziano 
liczne atrakcje: kiermasz rękodzieła; 
degustację lokalnych produktów; pre-

Kolejne zdobyte
dofinansowanie 

zentację lokalnego tańca ludowego 
w wykonaniu zespołów z terenu gmi-
ny Miejsce Piastowe; pokaz kulinarny; 
koncert lokalnej muzyki ludowej i przy-
śpiewek ludowych zespołów z terenu 
gminy Miejsce Piastowe; przemarsz 
orszaku zaproszonych gości z Orkie-
strą Dętą Gminy Miejsce Piastowe na 
czele; prezentację hostess w strojach 
narodowych; pokazy wojskowe, weso-
łe miasteczko – animacje; strefę filmo-
wą – seans plenerowy; wykład – panel 
dyskusyjny, którego myślą przewodnią 
będzie promocja języka polskiego oraz 
rodzimych uczelni wyższych; miastecz-
ko TVP, koncert gwiazdy polskiej sceny 
muzycznej – Blue Cafe.

Serdecznie zapraszamy.

Zadanie publiczne finansowane przez Mi-
nisterstwo Spraw Zagranicznych RP 

w konkursie „Dyplomacja Publiczna 2023”

Projekt finansowany z budżetu państwa 
w ramach konkursu Ministra Spraw 

Zagranicznych RP „Dyplomacja Publiczna 
2023”
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W Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe 
9 maja odbyło się spotkanie wójt Doro-
ty Chilik z przedstawicielami ukraiń-
skiej miejscowości Jasina – przewodni-
czącym Jasińskiej Gminy Terytorialnej 
Andrijem Delyatynchukiem i kierowni-
kiem Wydziału Oświaty, Kultury, Mło-
dzieży i Sportu Rady Osiedla w Jasinie 
Stepanem Sztefuriakiem. Jasina jest 
miejscowością leżącą w rejonie zakar-
packim, około 400 km od naszej gminy. 

Spotkanie dotyczyło planowanej 
w niedalekiej przyszłości współpracy 
polsko-ukraińskiej w ramach Progra-
mu Interreg NEXT Polska – Ukraina 
2021 – 2027. 

W trakcie wizyty wójt Dorota Chilik 
przekazała naszym wschodnim sąsia-
dom leki, które zakupiła jednostka OSP 
Miejsce Piastowe dzięki finansowemu 
wsparciu państwa Melissy i Mathewa 
Gavlak z USA. 

Goście z Ukrainy z wizytą 
w Miejscu Piastowym

W spotkaniu udział wzięli również: 
zastępca wójta Aleksandra Ciepiela, 
dyrektor Samodzielnego Publicznego 
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Miejscu Piastowym Jacek Kusiak oraz 
kierownik Referatu Rozwoju Magdalena 
Frydrych. 

UG

Poprawa estetyki 
centrum wsi Rogi
Gmina Miejsce Piastowe otrzy-
mała dofinansowanie z budżetu 
Województwa Podkarpackiego 
w ramach Podkarpackiego Pro-
gramu Odnowy Wsi na lata 2021 
- 2025 na działania służące reali-
zacji Sołeckiej Strategii Rozwoju 
Wsi Rogi. 
Dofinansowanie w kwocie 11 990 tys. 
złotych zostało przyznane na projekt za-
tytułowany „Poprawa estetyki centrum 
wsi Rogi”. Zadanie polega na zagospo-
darowaniu placu obok Domu Ludowego 
w Rogach, przy którym pojawią się grill, 
pergole, ławki i stolik ogrodowy, zostaną 
zasadzone krzewy ozdobne i kwiaty. Po-
wstanie tam miejsce wypoczynku, spa-
cerów, spotkań – miejsce służące kontak-
tom międzyludzkim. 

Karina Kordasiewicz

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecz-
nej ogłosiło wyniki pierwszego naboru 
w ramach programu #MALUCH+ 2022 

– 2029. Gmina Miejsce Piastowe znala-

Będzie żłobek we Wrocance

zła się na liście rankingowej projektów 
rekomendowanych do dofinansowania 
i otrzymała 2 117 292 zł dofinansowania 
na budowę żłobka we Wrocance. 
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W ubiegłym numerze „Piastuna” infor-
mowaliśmy, że Gmina Miejsce Piasto-
we ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego otrzymała 
180 tys. złotych na budowę pomnika 
upamiętniającego ofiary zbrodni ka-
tyńskiej oraz zagospodarowanie terenu 
wokół niego. Kolejna dotacja pozyska-
na została z Ministerstwa Obrony Na-
rodowej –decyzją Ministerstwa Obrony 
Narodowej w sprawie dofinansowania 
z budżetu państwa zadań związanych 
z budową i remontami pomników upa-
miętniających tradycję, chwałę i sławę 
oręża polskiego (Dz. U. poz. 1333) Gmi-
na Miejsce Piastowe otrzymuje dotację 

Blisko pół miliona złotych na pomnik katyński w Rogach
w wysokości 318 tys. zł na zadanie pn.: 

„Budowa pomnika upamiętniającego 
Ofiary Zbrodni Katyńskiej w Rogach”. 

Pomnik stanie na cmentarzu komu-
nalnym w Rogach. Wójt Dorota Chilik 
zaznacza, że do jego budowy zostaną 
wykorzystane płyty nagrobne, pocho-
dzące ze starych nagrobków. – Chcie-
liśmy je w godny sposób wyeksponować, 
nie zmieniając ich lokalizacji – tłumaczy, 
podkreślając – na stronach portalu kro-
sno112.pl, że powstanie pomnika po-
zwoli uświadomić lokalnej społeczności, że 
mieszkańcy gminy Miejsce Piastowe stracili 
życie w tragicznych okolicznościach, a ich 
śmierć przyczyniła się do tego, że dzisiaj ży-

21 czerwca br. to szczęśliwy 
dzień dla szesnastu mieszkań-
ców gminy Miejsce Piastowe, 
którzy zostali wylosowani w II 
edycji loterii „PIT do PIT-a – gmi-
na Miejsce Piastowe rozkwita”.

Tak jak w pierwszej edycji nagrody były 
bardzo atrakcyjne. Wygrać można było: 
telewizor, thermomix, odkurzacz iRo-
bot Roomba, ekspres do kawy czy ser-
wis obiadowy. Nagrodą główną był vo-
ucher „Polskiego Biura Podróży - Krosno” 
o wartości 6 000 zł.

PIT do PIT-a – gmina Miejsce Piastowe rozkwita

Nagrody wręczyła wójt Dorota Chi-
lik wraz z zastępcą Aleksandrą Ciepielą 
w sali narad im. Franciszka Matusiewi-
cza w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe. 

Gronu tegorocznych szczęśliwców ser-
decznie gratulujemy. Głównemu zwy-
cięzcy życzymy udanych wakacji. 

Anna Borek

jemy w wolnym kraju. Monument ma być 
bezsprzecznym oddaniem hołdu ofiarom 
zbrodni katyńskiej. 

Pomnik ma stanąć jeszcze w tym 
roku.

Red. 
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Będzie 
remont dróg 
w Targowiskach
90 000 tys. złotych dofinansowania 
otrzymała Gmina Miejsce Piastowe 
z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Podkarpackiego. Dotacja została 
przyznana w ramach modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych na bu-
dowę i modernizację drogi dojazdowej 
w obrębie 0006 – Targowiska, zlokali-
zowanej na dz. nr ewid. 2276. 

Dzięki dofinansowaniu na odcinku 
190 metrów poprawiony zostanie stan 
techniczny drogi poprzez odwodnie-
nie oraz zmianę rodzaju nawierzchni 
z gruntowej na asfaltową. Rozpoczęcie 
i zakończenie plac zaplanowano na trze-
ci kwartał 2023 r.

Alicja Lejtnar

Na początku czerwca br. zosta-
ły zakończone prace budowla-
ne polegające na budowie kilku 
odcinków sieci wodociągowej 
na terenie gminy. Inwestycja 
trwała niemalże rok i dzięki niej 
dostęp do wody z sieci mają ko-
lejni mieszkańcy Rogów, Wro-
canki a także Niżnej Łąki. 

Ponad 11 km nowej 
sieci wodociągowej

W ramach realizacji zadania pn.: „Budo-
wa infrastruktury wodno-kanalizacyj-
nej na terenie gminy Miejsce Piastowe”, 
dofinansowanego z Programu Rządowy 
Fundusz Polski Ład, Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja 1., zostały wybu-
dowane i odebrane następujące odcinki 
sieci wodociągowej: 

– �w Rogach: 7 272 m – wzdłuż ul. Szkol-
nej oraz ul. Trakt Papieski; wykonawcą 
było Przedsiębiorstwo Robót Wodno

-Kanalizacyjnych Rokan Rość Dawid 
sp. j.; wartość robót budowlanych wy-
niosła 1 961 567,10 zł;

– we Wrocance: 2 695 m – wzdłuż ul. 
Nadrzecznej; wykonawcą robót był Za-
kład Instalacyjno-Budowlany Edward 
Kwiek, wartość inwestycji to 925 140 zł; 

– w Niżnej Łące: 1 163 m – wzdłuż 
ul. o. H. Longawy, odcinek od mostu do 
Domu Ludowego; wykonawcą robót była 
firma Terra Mota sp. z o.o., a wartość ro-
bót opiewała na kwotę 848 700 zł.

Łączna długość wybudowanych od-
cinków to ponad 11 km rurociągu, dzię-
ki któremu dostęp do świeżej, zdatnej 
do spożycia wody mają kolejni miesz-
kańcy gminy Miejsce Piastowe. 

W ramach niniejszego zadania zo-
stał wykonany także odcinek sieci ka-
nalizacji sanitarnej przy ul. Dworskiej 
w Miejscu Piastowym o długości 533 m, 
którego budowę zakończono jesienią 
2022 roku. Wykonawcą robót była fir-
ma Teresa Lisowska Firma Budowlana 
T&C, a koszt robót budowlanych wy-
niósł 229 869,44 zł. 

Magdalena Gnap
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11 maja 2023 roku wójt gminy Miejsce 
Piastowe Dorota Chilik podpisała umo-
wę na wykonanie rozbudowy sieci wo-
dociągowej wraz z przyłączeniem do bu-
dynków gminnych w Rogach i Miejscu 
Piastowym. Wykonawcą robót jest firma 
TRANS-SKŁAD z Tyrawy Solnej, której 
właścicielem jest Kamil Popiel. 

Umowa podpisana została w obecno-
ści inspektora nadzoru inwestorskiego 
Adama Homy oraz inspektora ds. zamó-
wień publicznych Urzędu Gminy Miej-
sce Piastowe Agnieszki Ulanowskiej.

Rozbudowa sieci wodociągowej 
Po zakończeniu prac Dom Ludowy 

w Rogach oraz budynek wielofunkcyjny 
przy boisku sportowym w Miejscu Piasto-
wym przy ul. Dworskiej uzyskają dostęp 
do wody dobrej jakościowo, zdatnej do pi-
cia. Nowo wybudowany odcinek sieci wo-
dociągowej w Rogach będzie miał długość 
130 metrów, natomiast w Miejscu Piasto-
wym – 91 metrów. Inwestycja zostanie 
ukończona w lipcu br., a wartość robót 
budowlanych to 119 388,60 zł brutto.

Magdalena Gnap



Domy Ludowe w Targowiskach 
i Głowience już po remontach. 
Na odświeżenie czeka jeszcze 
Dom Ludowy w Rogach. 

30 maja 2023 r. odebrano część in-
westycji pn. „Przebudowa i moderniza-
cja obiektów kultury na terenie gminy 
Miejsce Piastowe”. 

Zakres robót obejmował m. in.: ro-
boty rozbiórkowe, szpachlowanie, ma-
lowanie, licowanie ścian, wykonanie 
posadzek na scenie, wykonanie wzo-
ru graficznego na ścianach, wymiana 
oświetlenia, roboty instalacyjne, wy-
miana jednostek klimatyzacji wraz z jej 
przebudową, dostawa i montaż kotar 
scenicznych.

Remonty w Głowience i Targowi-
skach zostały zakończone, a remont 
Domu Ludowego w Rogach dopiero 
się rozpocznie. Wykonawcą robót jest 
FENE Małgorzata Holender z siedzibą 
w Krośnie. Zgodnie z umową wartość 
wszystkich robót wynosi 1 890 089,73 
zł brutto. Zakończenie całości inwesty-
cji zaplanowano na marzec 2024 r.

Łukasz Rutkowski

Domy ludowe 
w nowej odsłonie

W niedzielę, 4 czerwca, OSP Łę-
żany wzięły udział w XXII Po-
wiatowych Zawodach Sportowo- 
-Pożarniczych w Korczynie. 

Strażacy z gmin powiatu krośnieńskie-
go rywalizowali w sztafecie, ćwiczeniu 
bojowym a także w ćwiczeniu musztry. 
Jednostkę OSP Łężany w  ćwiczeniu 

OSP Łężany na zawodach strażackich

Dofinansowanie na sprzęt strażacki
Z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w Rze-
szowie pięć gminnych jed-
nostek staży pożarnej otrzy-
mało po 12 150 złotych na 
zakup sprzętu strażackiego. 

WFOŚiGW w Rzeszowie ogłosił wyniki 
naboru wniosków złożonych w ramach 

„Ogólnopolskiego programu finansowa-
nia służb ratowniczych – dofinansowa-
nie zakupu sprzętu i wyposażenia jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożarnych” na 
2023 rok.  Z naszej gminy: OSP Głowien-
ka, OSP Łężany, OSP Miejsce Piastowe, 
OSP Widacz i OSP Targowiska otrzyma-
ły po 12 150 zł dofinansowania. Jesz-
cze w tym roku każda jednostka zakupi 
niezbędny sprzęt strażacki oraz osobiste 
wyposażenie ochronne strażaka. 

Podpisanie odpowiednich umów 
odbyło się 2 czerwca br. w Komendzie 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Krośnie. Prezesi jednostek OSP z te-
renu gminy Miejsce Piastowe umowy 
podpisali z Adamem Skibą – prezesem 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie, w obecności: 
posła na Sejm RP Piotra Babinetza, Ko-
mendanta Miejskiego PSP w  Krośnie 
st. bryg. Zbigniewa Nowaka i Prezesa 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
druha Józefa Tuckiego. 

Obecna na spotkaniu zastępca wój-
ta Aleksandra Ciepiela podziękowała za 
udzielone wsparcie prezesowi Adamowi 
Skibie oraz posłowi Piotrowi Babinetzowi. 

Ponadto Fundusz Składkowy Ubez-
pieczenia Społecznego Rolników jednost-
kom: OSP Rogi, OSP Miejsce Piastowe, 
OSP Targowiska, OSP Łężany, OSP Gło-
wienka, OSP Wrocanka przyznał dotację 
na zakup asortymentu pożarniczego. 

Monika Bełch

musztry poprowadził przewodniczący 
Rady Gminy Miejsce Piastowe, a zara-
zem czynny strażak jednostki Wiesław 
Habrat. 

Najlepszą w powiecie drużyną męską 
okazała się OSP Iskrzynia, drugie miej-
sce zajęli strażacy z Korczyny, trzecie 
zaś OSP Lubatówka. 

UG
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Strażacy ochotnicy z gminy 
Miejsce Piastowe świętowali 
w Głowience. Miejsce obcho-
dów wybrano nieprzypadko-
wo – gospodarze, druhowie 
z OSP Głowienka, świętowali 
jubileusz 115-lecia istnienia 
swojej jednostki.

Zanim jednak uroczystość przeniosła 
się na plac obok domu ludowego, wszy-
scy uczestnicy święta wzięli udział w uro-
czystej mszy w intencji braci strażackiej, 
która odbyła się w miejscowym klaszto-
rze ojców Franciszkanów. Przewodniczył 
jej proboszcz o. Krzysztof Kozioł.

Uroczystość prowadzono zgodnie 
ze strażackim ceremoniałem: dowód-
ca uroczystości dh Zbigniew Winiarski 
złożył meldunek członkowi Zarządu 
Głównego Związku OSP RP Wicepreze-
sowi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

II Gminne Obchody Dnia Strażaka 
i jubileusz 115-lecia OSP w Głowience

ZOSP RP w Rzeszowie druhowi Stani-
sławowi Święchowi, podniesiono flagę 
na maszt i odegrano hymn państwowy. 
Prezes OSP Głowienka dh Jacek Kuźnar 
przywitał przybyłych gości i przedsta-
wił rys historyczny jednostki.

Kolejnym punktem było pożegnanie 
sztandaru nadanego jednostce Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Głowience 40 lat 
temu oraz przekazanie nowego. Z oka-
zji jubileuszu jednostka OSP Głowien-
ka otrzymała odznaką honorową „Stra-
żacka Gwiazda Podkarpacia”. Strażaków 
z Głowienki uhonorowali również stra-
żacy ze Słowacji, odznaczając jednostkę 
medalem „Za współpracę I stopnia”.

Ważnym punktem gminnych obcho-
dów było wręczenie medali i odznaczeń 
zasłużonym druhom. Otrzymali je:

– Medal Honorowy im. Bolesława 
Chomicza w uznaniu szczególnych za-
sług dla rozwoju i umacniania Związku 
OSP RP: dh Marian Płoucha;

– Srebrny „Medal za Zasługi dla Po-
żarnictwa”: dh Bartłomiej Bieszczad, 
dh Krzysztof Kubit, dh Bogumił Szydło; 

– Brązowy „Medal za Zasługi dla Po-
żarnictwa”: dh Łukasz Guzik, dh Ma-
teusz Zuzak, dh Rafał Guzik, dh. Róża 
Rudny;

– Odznaka „Strażak Wzorowy”: 
dh. Magdalena Kolanko, dh. Domini-
ka Guzik, dh. Anna Płoucha, dh Marcin 
Lenik;

– Odznaka „Za wysługę lat”: dh Józef 
Warunek (60 lat), dh Stanisław Kustroń 
(50 lat), dh Józef Zuzak (45 lat), dh Ry-
szard Kustroń (40 lat), dh Zbigniew Wi-
śniewski (40 lat), dh Marian Płoucha (40 
lat), dh Roman Turczyn (35 lat), dh Ma-
riusz Surmacz (25 lat), dh Łukasz Guzik 
(25 lat), dh Jarosław Trybus (25 lat), dh 
Sławomir Kustroń (25 lat), dh Bartło-
miej Bieszczad (20 lat), dh Tomasz Gaz-
da (20 lat), dh Wojciech Wilk (20 lat), dh 
Mariusz Surmacz (20 lat), dh. Zuzanna 
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Zuzak (10 lat), dh Bartłomiej Płoucha 
(10 lat), dh. Anna Płoucha (10 lat), dh 
Marcin Lenik (10 lat), dh Jakub Urba-
nek (10 lat), dh Krystian Janusz (10 lat), 
dh Dominik Guzik (10 lat), dh. Oliwia 
Wais (10 lat), dh Karol Mercik (10 lat), 
dh. Magdalena Kolanko (10 lat), dh Ja-
cek Kuźnar (10 lat), dh Mateusz Zuzak 
(10 lat).

Sobotnie święto strażackie było 
okazją do podziękowań ze strony za-
proszonych gości. Głos zabrali m.in.: 
posłowie Piotr Babinetz i Piotr Uruski, 
przewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Podkarpackiego Jerzy Borcz, pre-
zes Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Rzeszowie Adam Skiba, członek 
Zarządu Głównego Związku OSP RP 
i jednocześnie wiceprezes Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego ZOSP RP w Rze-
szowie dh Stanisław Święch, zastępca 
wójta Gminy Miejsce Piastowe Alek-
sandra Ciepiela w imieniu własnym 
i radnej Sejmiku Joanny Bril, członek 
Gabinetu Politycznego Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego i jed-
nocześnie radny powiatowy Grzegorz 

Nieradka oraz wójt Gminy Miejsce Pia-
stowe Dorota Chilik.

Podczas przemówień zaproszeni go-
ście dziękowali strażakom za ich służbę 
oraz życzyli samych udanych i przede 
wszystkim bezpiecznych akcji. Niespo-

dzianką był okazały tort przygotowany 
przez wójt Dorotę Chilik. Na koniec do-
wódca złożył meldunek o zakończeniu 
uroczystości, a wszyscy zebrani zostali 
zaproszeni na poczęstunek.

Tekst: TerazKrosno.pl, fot.: Anna Borek



W niedzielę, 7 maja 2023 r., w Kalwarii 
Pacławskiej odbyła się 28. Podkarpacka 
Pielgrzymka Strażaków do Sanktuarium 
Męki Pańskiej i Matki Bożej. Uroczystość 
została połączona z wojewódzkimi ob-
chodami Dnia Strażaka. 

W trakcie uroczystości strażakom 
przyznano odznaczenia państwowe i re-
sortowe, wśród zasłużonych znaleźli się 
także druhowie jednostek OSP z terenu 
gminy Miejsce Piastowe. 

Najwyższe odznaczenie, Złoty Znak 
Związku OSP RP w uznaniu za szczegól-

Odznaczeni w Dzień Strażaka 
ną działalność na rzecz Związku OSP 
RP, otrzymał dh Marek Bajger – naczel-
nik OSP Łężany. 

Medal Honorowy im. Bolesława Cho-
micza, w uznaniu szczególnych zasług 
dla rozwoju i umacniania Związku OSP 
RP, otrzymali dh Krzysztof Węgrzyn – 
komendant Zarządu Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP w Miejscu Piastowym 
i równocześnie naczelnik OSP Miej-
sce Piastowe  oraz  dh Marian Płoucha 
z OSP Głowienka. Dodatkowo dh Ma-
rian Płoucha został oznaczony Brązową 

Odznaką Zasłużony dla Ochrony Prze-
ciwpożarowej nadaną przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Z kolei 19 maja w KM PSP w Krośnie, 
podczas obchodów Powiatowych Dnia 
Strażaka, prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Miejscu Piasto-
wym i równocześnie prezes jednostki 
OSP Targowiska dh Józef Sidor został 
odznaczony Srebrną Odznaką „Zasłu-
żony dla ochrony przeciwpożarowej”. 
Gratulujemy! 

Red., fot. Krosno112.pl 

Józef Sidor Krzysztof Węgrzyn Marek Bajger Marian Płoucha

29 maja br. wójt Dorota Chilik 
wraz z zastępcą wójta Aleksan-
drą Ciepielą i kierownikiem 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miejscu Piasto-
wym Joanną Boczar wzięły 
udział w oficjalnym otwarciu 
Klubu Seniora w Targowiskach. 

Klub zrzesza osoby nie tylko z Tar-
gowisk, ale i z Widacza i liczy 20 osób. 
W klubie w Targowiskach będą odby-

Klub seniora w Targowiskach 

wać się zajęcia dla seniorów m.in. o cha-
rakterze kulturalnym i rozrywkowym, 
a także zajęcia fizjoterapeutyczne czy 
zdrowotne. Seniorzy początkowo będą 

spotykać się dwa razy w miesiącu po 3-4 
godziny, a ich opiekunem będzie Mag-
dalena Penar. 

MF 
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#challengeniebadzobojetny to 
akcja charytatywna, która zapo-
czątkowana została 16 czerwca 
przez Gminę Miejsce Piastowe. 
Pochodzący z Miejsca Piastowego 
Tadeusz wraz z siostrą Anią ulegli 
ciężkiemu wypadkowi, do które-
go doszło 29 maja w Żyznowie na 
DK19.

Do zdarzenia doszło na ruchliwym 
odcinku DK19 pomiędzy Krosnem 
a Rzeszowem. Gdy po wypadku pomocy 
potrzebowali pan Tadeusz i jego siostra 
Ania, tylko nieliczni kierowcy zareago-
wali i się zatrzymali. Wielu z jadących 
tamtędy obojętnie przejeżdżało obok 
palącego się pojazdu i zakleszczonych 
w nim osób. Jednym z kierowców, któ-
rzy się zatrzymali, był Marcin – strażak 
OSP KSRG Krościenko Wyżne. Wracał 
samochodem-betoniarką do bazy. To 
on zaczął gasić wodą płonący samochód. 
Niewielu kierowców zdobyło się na od-
wagę i mu pomogło. Wystarczyło, aby 
kierowcy, którzy tamtędy przejeżdżali, 
użyli swoich samochodowych gaśnic.

Walka o życie

Tadeusz i Anna pochodzili z Miejsca 
Piastowego i pracowali w krośnieńskim 
szpitalu. Wszystko zmieniło się 29 maja 
w Żyznowie w powiecie strzyżowskim, 
na trasie między Rzeszowem a Krosnem.

Tadeusz po amputacji nóg, z rozle-
głym oparzeniem ciała przebywał w Od-

Challenge dla rodzeństwa poszkodowanego w wypadku

dziale Intensywnej Terapii Wojskowego 
Instytutu Medycznego w Warszawie. 
Jeszcze gdy w piątkowy ranek organi-
zowany był challenge przy Urzędzie 
Gminy Miejsce Piastowe, Anna walczyła 
o życie. Niestety, późnym popołudniem 
(16.06) dotarła najtragiczniejsza infor-
macja. Anna odeszła. 

Jednak walka trwała nadal o Tade-
usza. 

#challengeniebadzobojetny

Akcja zapoczątkowana przez Gminę 
Miejsce Piastowe i wójt Dorotę Chilik 
polegała na wykonaniu 10 przysiadów 
lub pompek i dokonaniu wpłaty (do 
puszki) na zbiórkę dla Tadeusza. Film 
z wykonania challenge’u opublikowany 
został na Facebook’u wraz z nominacją 
dla kolejnych osób, firm, instytucji, aby 
akcja pomocy rozszerzyła się. 

– Pierwsze minuty przy tego typu zda-
rzeniach są najważniejsze. Tutaj można 
było zapobiec aż tak wielkiej tragedii, wy-
starczyło, aby kierowcy zatrzymali się 
i swoimi gaśnicami ugasili pożar. Niestety, 

wielu z nich omijało miejsce wypadku i obo-
jętnie przejeżdżało obok niego. Poprzez 
naszą akcję chcemy też walczyć z obojętno-
ścią – mówi wójt Dorota Chilik. 

Do włączenia się w akcję jako pierwsi 
nominowani zostali: MC Panels – cen-
trum meblarstwa i stolarstwa, Samo-
dzielny Publiczny Gminny Zakład Opie-
ki Zdrowotnej w Miejscu Piastowym, 
OSP Miejsce Piastowe i Uzdrowisko Ry-
manów S.A. wraz z Prezes Małgorzatą 
Szeligą, Gmina Przeworsk wraz z wój-
tem Danielem Krawcem.
Pieniądze można było wpłacać:

– �do skarbonki umieszczonej w Urzędzie 
Gminy w Miejscu Piastowym przy biu-
rze podawczym.

– �do skarbonki umieszczonej w sekreta-
riacie Wojewódzkiego Szpitala Podkar-
packiego im. Jana Pawła II w Krośnie.

www.Krosno112.pl

Z ostatniej chwili: Z żalem zawiadamia-
my, że 9.07 Tadeusz zmarł. Zebrane pie-
niądze zostały przekazane rodzinie.
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Wyróżniono najlepszych 
uczniów, nauczycieli i szkołę
Na koniec roku szkolnego 
2022/23 najlepsi uczniowie 
i nauczyciele docenieni zosta-
li za osiągnięcia w dziedzinie 
nauki, kultury i sportu. Puchar 
Wójta Gminy Miejsce Piastowe 
dla najlepszej szkoły otrzymała 
Szkoła Podstawowa w Rogach. 

Posiedzenie komisji konkursowej odby-
ło się 22 czerwca br. w Urzędzie Gminy 
Miejsce Piastowe. Komisja obradowała 
w składzie: przewodnicząca – Dorota 
Chilik, wójt gminy, Wiesław Habrat – 
przewodniczący Rady Gminy, Iwona 
Pytel – przewodnicząca Komisji Edu-
kacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich 
i Beata Bodzioch-Kaznowska – kierow-
nik SCUW Miejsce Piastowe. 

WYRÓŻNIENIA OTRZYMALI

Ze Szkoły Podstawowej 
w Miejscu Piastowym:

Jakub Bystrański – laureat Przedmio-
towego Konkursu z Historii dla uczniów 
szkół podstawowych; laureat Regional-
nej Olimpiady Wiedzy o Wielkich Pola-
kach; laureat w II Wojewódzkim Kon-
kursie „Ignacy Łukasiewicz – polski 
Prometeusz”; II miejsce w wojewódzkim 
Konkursie Historyczno-Chemicznym 

„Z Ignacym Łukasiewiczem na ty”; śred-
nia ocen na świadectwie ukończenia 
szkoły 5,44 i bardzo dobre zachowanie;

Julia Józefowicz – laureatka Przed-
miotowego Konkursu z Języka Niemiec-
kiego dla uczniów szkół podstawowych; 

Jakub Stec – laureat Regionalnej Olim-
piady Wiedzy o Wielkich Polakach; II 
miejsce w Wojewódzkim Konkursie 
Historyczno-Chemicznym „Z Ignacym 
Łukasiewiczem na ty”; II miejsce w II 
Wojewódzkim Konkursie „Ignacy Łu-
kasiewicz - polski Prometeusz”; średnia 
ocen na świadectwie ukończenia szkoły 
5,94 i wzorowe zachowanie; 

Karol Siudak – II miejsce w Wojewódz-
kim Konkursie Historyczno-Chemicz-
nym „Z Ignacym Łukasiewiczem na ty”; 
średnia ocen na świadectwie ukończe-
nia szkoły 5,56 i bardzo dobre zacho-
wanie;

Kacper Klara, Bartłomiej Drozd – 
średnia ocen na świadectwie ukończe-
nia szkoły 5,39 i 5,33 oraz wzorowe za-
chowanie.

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Rogach otrzymała Puchar Wójta Gminy Miejsce Piastowe
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Ze Szkoły Podstawowej 
w Głowience:

Tomasz Szybiak – III miejsce w Mię-
dzynarodowym Turnieju Karate Ky-
okushin IKO Przełęcz CUP w kategorii 
kumite; IV miejsce ww. turnieju w ka-
tegorii kata; zakwalifikowanie się do 
czołowej dziesiątki uczestników Mi-
strzostw Europy w Karate Kyokushin;

Mateusz Zawada – tytuł laureata 
w Wojewódzkim Kuratoryjnym Kon-
kursie z Matematyki; średnia ocen 5,72; 
bardzo dobre zachowanie;

Filip Dzerowicz – wyróżnienie w Mię-
dzynarodowym Konkursie Matema-
tycznym „Kangur matematyczny”.

Ponadto wyróżnienia otrzymali absol-
wenci szkoły (ze średnią ocen powyżej 
5 oraz wzorowym albo bardzo dobrym 
zachowaniem): Karolina Bukowczyk, 
Igor Majerski, Zuzanna Biały, Julia 
Górska, Oliwia Hejnar, Jakub Piękoś, 
Nina Wilk.

Ze Szkoły Podstawowej 
w Łężanach:

Maciej Wojnowski – III miejsce w Wo-
jewódzkich Igrzyskach Dzieci w bie-
gach przełajowych; 
Marcelina Kołek – II miejsce w Ogól-
nopolskim Konkursie Plastycznym na 
komiks „Wielkanocna historyjka”;
Emilia Zygmunt – średnia ocen 5,33; 
zachowanie wzorowe; 
Antonina Lorenc – średnia ocen: 5,33, 
zachowanie wzorowe. 

Ze Szkoły Podstawowej 
w Rogach:

Koło Naukowe „BystRogi”: Szymon 
Chłap, Daniel Ekiert, Aleksandra Ja-
worska, Karol Kisiołek, Zofia Knap, Ur-
szula Kochan, Magdalena Lenik, Bar-
tłomiej Leń, Wojciech Longawa, Jan 
Słyś, Anna Stanisz, Aleksandra Uliasz, 
Michał Uliasz, Wiktoria Uliasz i Łukasz 
Wołtosz.

Koło uzyskało tytuł „Naukowej Szkoły 
Roku 2022/2023” w programie „Być jak 
Ignacy” oraz I miejsce w kategorii klas 

4 - 6, uzyskując tytuł „Naukowej Szkoły 
Ignacego” w programie „Być jak Ignacy”;

Daniel Ekiert – finalista Konkursu Ku-
ratoryjnego z Języka Angielskiego; śred-
nia ocen 5,17 oraz wzorowe zachowanie; 
jeden z członków grupy „BystRogi”; 

Lena Paszek – I miejsce w VI Między-
narodowym Konkursie Tańca „Taneczne 
Talenty 2023” w kategorii artystyczny 
taniec akrobatyczny, I miejsce w Ogól-
nopolskim Turnieju Tańca Towarzyskie-
go w kategorii taniec współczesny; 

Sebastian Patla – III miejsce w finale 
Wojewódzkich Igrzysk Dzieci w biegach 
przełajowych; średnia ocen 4,83 oraz 
bardzo dobre zachowanie; 

Jan Słyś – I miejsce w Mistrzostwach 
Województwa Podkarpackiego Junio-
rów w szachach klasycznych; jeden 
z członków grupy „BystRogi”; średnia 
ocen 5,33 oraz wzorowe zachowanie; 

Szymon Karaś – laureat Kuratoryjnego 
Konkursu z Chemii; średnia ocen 5,29; 
wzorowe zachowanie; 

Maja Paszek – I miejsce w Ogólno-
polskim Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
w Rybniku; III miejsce w Wojewódzkim 
Festiwalu Pieśni Patriotycznej w Rze-
szowie; średnia ocen 5,22 i wzorowe 
zachowanie; 

Wyróżnienia otrzymali także absol-
wenci (ze średnią ocen co najmniej 5 
i wzorowym zachowaniem): Mateusz 
Domaradzki, Szymon Kubusiak, 
Martyna Wąs, Anna Pociask, Filip 
Podlaszczak, Milena Wilk, Wiktoria 
Rolewicz. 

Ze Szkoły Podstawowej 
w Targowiskach:

Hanna Kielar – wyróżnienie w Ogól-
nopolskim Konkursie Plastycznym pn.: 

„Rodzina Ulmów z Markowej – historia 
wypełniona dobrocią i Miłością”; 

Marcel Sidor – laureat Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego „Bohater mojej 
ulubionej książki”;

Miłosz Szmyd – tytuł wicemistrza 
Podkarpacia w kategorii 10 - 11 lat 
w tańcach latynoamerykańskich i wi-
cemistrza w tańcach standardowych; 
I miejsce w Międzynarodowym Tur-
nieju WDSF Silesia Open Gliwice w kat. 
10 - 11 lat, klasa F; II miejsce w Mię-
dzynarodowym Turnieju WDSF Kosice 
Open Slowacja w kat. 10 - 11 lat, klasa 
F; I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie 
Gitarowym Cicadis; I miejsce w Konkur-
sie Gitarowym organizowanym przez 
Zespół Szkół Muzycznych w Gorlicach 
pod patronatem profesora Mirosława 
Drożdżowskiego;

Nikola Nycz – wicemistrzyni Polski 
młodziczek 2023 r. (Beniaminek Girls 
U-13), II miejsce w Ogólnopolskim Tur-
nieju API Zakopane 2023; 

Faustyna Pobuta – II miejsce w Mi-
strzostwach Województwa Podkarpac-
kiego Grup Naborowych LDK, bieg na 
300 m; III miejsce w Mistrzostwach Wo-
jewództwa Podkarpackiego Grup Nabo-
rowych LDK, bieg na 60 m; II miejsce 
w Otwartych Mistrzostwach w Stalowej 
Woli, bieg na 300m;

Franciszek Glazer – II miejsce w Mię-
dzynarodowym Turnieju Judo; I miej-
sce w Otwartych Mistrzostwach Wo-
jewództwa Podkarpackiego w Judo; II 
miejsce w Mistrzostwach Województwa 
Podkarpackiego w Judo; 

Urszula Glazer – I miejsce w Otwar-
tych Mistrzostwach Województwa Pod-

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Rogach otrzymała Puchar Wójta Gminy Miejsce Piastowe
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karpackiego w Judo; I miejsce w Mię-
dzynarodowym Turnieju Judo; 

Błażej Pobuta – III miejsce w Halowych 
Mistrzostwach U12 Województwa Pod-
karpackiego, bieg na 600 m;

Bartosz Czekański – radny Młodzie-
żowej Rady Gminy Miejsce Piastowe; 
aktywny udział w Szkolnym Kole Wo-
lontariatu; średnia ocen 5,0 i wzorowe 
zachowanie; 

Zuzanna Kisilewicz – asysta w po-
czcie sztandarowym szkoły; aktywny 
udział w Szkolnym Kole Wolontariatu; 
świadectwa z wyróżnieniem przez cały 
okres szkoły podstawowej; średnia ocen 
5,0 i wzorowe zachowanie; 

Anna Mazur – tytuł finalistki Kon-
kursu z Chemii dla uczniów szkół pod-
stawowych w województwie podkar-
packim w roku szkolnym 2022/2023; 
asysta w poczcie sztandarowym szkoły; 
aktywny udział w Szkolnym Kole Wo-
lontariatu; świadectwa z wyróżnieniem 
przez cały okres szkoły podstawowej; 
średnia ocen 5,5 i wzorowe zachowanie; 

Daria Rymar, Natalia Wierdak – asy-
sta w poczcie sztandarowym szkoły; 
świadectwa z wyróżnieniem przez cały 
okres szkoły podstawowej; średnia ocen 
odpowiednio 5,44 i 5,22 oraz wzorowe 
zachowanie; 

Mateusz Sołtysik – świadectwa z wy-
różnieniem przez cały okres szkoły pod-
stawowej; średnia ocen 5,17 i bardzo do-
bre zachowanie.

Ze Szkoły Podstawowej 
we Wrocance:

Koło Naukowe – uczniowie klasy III: 
Miłosz Jakubowicz, Maciej Kostrząb, 
Krzysztof Kucia, Martyna Kucia, Laura 
Mikoś, Nikola Rajchel, Melania Stojak, 
Lena Szelc, Filip Zatorski, Dominik Zie-
lański, Hubert Zielański, Barakat Omar, 
Lena Miętus, Tymon Litwin i Aleksandra 
Bułdak. Laureaci Ogólnopolskiego Kon-
kursu „Być jak Ignacy” – II miejsca w II eta-
pie o tematyce ekologii; III miejsce nagro-
da publiczności w I etapie programu „Być 
jak Ignacy”; V miejsce nagroda publiczno-
ści w II etapie programu „Być jak Ignacy”;

Tymon Lazarowicz, Urszula Rozen-
bajgier – laureaci Ogólnopolskiego Kon-
kursu Matematycznego „Olimpusek”;

Tymon Litwin – laureat Ogólnopol-
skiego Konkursu z Języka Angielskiego 

„Olimpusek”;

Kacper Kucia – finalista w Konkur-
sie Kuratoryjnym z Chemii etap woje-
wódzki; laureat Podkarpackiego Kon-
kursu Sarzyńskiego z chemii; finalista 
Tarnowskiego Konkursu Chemicznego; 
aktywny udział w Szkolnym Kole Wo-
lontariatu; wzorowe zachowanie i świa-
dectwa z wyróżnieniem przez cały okres 
szkoły podstawowej; średnia ocen 5,78;

Milena Skauba, Patryk Zieliński, Ad-
rianna Longawa, Michał i Karol Ku-
charscy – aktywny udział w licznych 
szkolnych konkursach, akcjach i kam-
paniach społecznych oraz w Szkolnym 
Kole Wolontariatu; wzorowe zachowa-
nie i świadectwa z wyróżnieniem od 

początku edukacji w szkole oraz średnia 
ocen od 5 do 5,22. 

Ze Szkoły Podstawowej 
w Zalesiu:

Paulina Pelc – II miejsce w Igrzyskach 
Dzieci w indywidualnych biegach prze-
łajowych; 

Franciszek Jurczak i Bartosz Jakieła 
– II miejsca w Igrzyskach Dzieci w tenisie 
stołowym (drużynowo);

Julia Podkul, Lena Jurczak, Emi-
lia Węgrzyn, Kinga Florek, Milena 
Zgrych – III miejsce w Igrzyskach Dzie-
ci w drużynowych biegach przełajo-
wych; 

Wikoria Omachel – II miejsce w Mię-
dzynarodowm Turnieju Tańca World Ta-
lent Show & Dance Competition - Jazz 
(duet); I miejsce w 17. Konkursie Tańca 
Foka Dance (duet); II miejsce w Między-
narodowym Konkursie Tańca „Tanecz-
ne Talenty 2023- Jazz” ( solo); I miejsce 
w Międzynarodowym Konkursie Tańca 

„Taneczne Talenty” - taniec współcze-
sny (solo); III miejsce w Ogólnopolskim 
Festiwalu Tańca - formy współczesne 
(duet); III miejsce w Ogólnopolskim Fe-
stiwalu Tańca – Jazz ( solo); III miejsce 
w Międzynarodowym Konkursie Tańca 

„Taneczne Talenty – Jazz” (duet);

Emilia Rzecznik – średnia ocen 5,56; 
wzorowe zachowanie; 

Patrycja Węgrzyn – średnia ocen 5,50; 
wzorowe zachowanie. 

Zuzanna Melnyk – średnia ocen 5,0; 
wzorowe zachowanie

WYRÓŻNIENI NAUCZYCIELE 

Ze Szkoły Podstawowej 
w Miejscu Piastowym:

Lucyna Kandefer – przygotowywała 
Jakuba Bystrańskiego do Konkursu z Hi-
storii dla uczniów szkół podstawowych;

Lidia Czekańska – przygotowywała 
Julię Józefowicz do Konkursu z Języka 
Niemieckiego dla uczniów szkół podsta-
wowych;
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Ks. Piotr Sękowski – przygotowywał 
Jakuba Bystrańskiego i Jakuba Steca do 
Olimpiady Wiedzy o Wielkich Polakach;

Magdalena Świerczyńska – przygoto-
wywała Jakuba Bystrańskiego i Jaku-
ba Steca do Wojewódzkiego Konkursu 

„Ignacy Łukasiewicz - polski Promete-
usz”;

Agnieszka Przybyłowska – przygoto-
wywała Jakuba Bystrańskiego, Jakuba 
Steca, Kacpra Klarę i Karola Siudaka do 
Wojewódzkiego Konkursu „Ignacy Łu-
kasiewicz – polski Prometeusz”. 

Ze Szkoły Podstawowej 
w Głowience:

Barbara Pojnar – opiekun ucznia Ma-
teusza Zawady, który uzyskał tytuł lau-
reata w Wojewódzkim Kuratoryjnym 
Konkursie z Matematyki;

Agnieszka Turek – opiekun ucznia Fi-
lipa Dzerowicza, który uzyskał wyróż-
nienie w Międzynarodowym Konkursie 

„Kangur matematyczny”.

Ze Szkoły Podstawowej 
w Łężanach:

Katarzyna Juszczyk – przygotowała 
Marię Juszczyk do Konkursu Przedmio-
towego z Chemii organizowanego przez 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty (lau-
reatka konkursu); do XX Wrocławskiego 
Maratonu Matematycznego (finalistka 
konkursu); do Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Wiedzy Chemicznej organizowanej 
przez Uniwersytet Jagielloński (finalist-
ka olimpiady);

Dariusz Adamczyk – przygotował 
ucznia do powiatowych, rejonowych 
i wojewódzkich eliminacji Igrzysk Dzie-
ci w biegach przełajowych. W finale wo-
jewódzkich igrzysk Maciej Wojnowski 
zdobył III miejsce; 

Karina Świątek – przygotowała uczen-
nicę do Ogólnopolskiego Konkursu Pla-
stycznego na komiks „Wielkanocna 
historyjka”, w którym Marcelina Kołek 
zdobyła II miejsce.

Ze Szkoły Podstawowej 
w Rogach:

Edyta Dydo – przygotowała ucznia Da-
niela Ekierta do Konkursu Kuratoryjne-
go z Języka Angielskiego; uczeń uzyskał 
tytuł finalisty;

Sabina Uliasz – opiekun koła nauko-
wego „BystRogi”, które zdobyło tytuł 

„Naukowej Szkoły Roku 2022/2023” 
oraz tytuł „Naukowej Szkoły Ignacego” 
w Ogólnopolskim Konkursie „Być jak 
Ignacy”;

Sławomir Szewczyk - opiekun Sebastia-
na Patli, który zdobył III miejsce w finale 
Wojewódzkich Igrzyskach Dzieci w bie-
gach przełajowych; przygotował drużynę 
dziewcząt w piłce ręcznej, która zdobyła 
I miejsce na zawodach powiatowych; przy-
gotował uczennicę Weronikę Szewczyk do 
zawodów w biegach przełajowych, zdoby-
ła ona III miejsce w powiecie oraz III miej-
sce w rejonie; był współorganizatorem 
Gminnego Konkursu Sportowego „Baw 
się razem z nami” dla klas I – III.

Ze Szkoły Podstawowej im. 
św. Jana Kantego w Targo-
wiskach:

Katarzyna Daniłowicz – opiekun 
uczennicy Anny Mazur, finalistki Kon-
kursu z Chemii dla uczniów szkół pod-
stawowych w województwie podkarpac-
kim w roku szkolnym 2022/2023;

Ewa Czekańska – opiekun uczennicy 
Hanny Kielar, która zdobyła wyróżnie-
nie w Ogólnopolskim Konkursie Pla-
stycznym pn.: „Rodzina Ulmów z Mar-
kowej – historia wypełniona dobrocią 
i Miłością”; realizacja projektów eduka-
cyjnych: „Razem przez świat”, „Młodzi 
obywatele. Jak poznać kraj, w którym 
żyjemy” – projekt uniwersytetu dzieci 
w klasie; Program „Przyjaciele Zippiego” 
oraz „Od grosika do złotówki”.

Ze Szkoły Podstawowej 
we Wrocance:

Ewelina Głód – opiekunka: szkolne-
go koła naukowego; laureaci Ogólno-
polskiego Konkursu „Być jak Ignacy” 

V miejsce w pracy końcowej programu 
i tym samym otrzymanie tytułu „Na-
ukowej Szkoły Ignacego”; III miejsce 
nagroda publiczności w I etapie progra-
mu „Być jak Ignacy”; V miejsce nagroda 
publiczności w II etapie programu „Być 
jak Ignacy”; 

Anna Prajzner – opiekunka ucznia kla-
sy VIII Kacpra Kuci, który został dwu-
krotnym finalistą i laureatem konkur-
sów z chemii. 

Medal Markiewiczowski 
otrzymali uczniowie Maria 
Juszczyk i Jan Opaliński oraz 
nauczycielka Anna Prajzner 

Maria Juszczyk (uczennica SP w Łę-
żanach) – laureatka Konkursu Przed-
miotowego z Chemii, organizowanego 
przez Podkarpackiego Kuratora Oświa-
ty (2022/23); finalistka Ogólnopol-
skiego XX Wrocławskiego Maratonu 
Matematycznego (2022/23); finalistka 
Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Che-
micznej organizowanej przez Uniwersy-
tet Jagielloński (2022/2023); III miejsce 
w Wojewódzkim Konkursie Przyrod-
niczym im. Szeptyckiego (2021/22); 
laureatka konkursu przedmiotowego 
z chemii organizowanego przez Podkar-
packiego Kuratora Oświaty (2021/22); 
laureatka Międzynarodowego Konkur-
su Matematycznego „Kangur matema-
tyczny” (2020/21); Mistrzostwo Polski 
z drużyną w turnieju „Z podwórka na 
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stadion o puchar Tymbarku” (2018/19); 
średnia ocen 5,5 i wzorowe zachowanie.

Jan Opaliński (uczeń SP w Rogach) 
– II miejsce w Ogólnopolskim Tarnow-
skim Konkursie Chemicznym organizo-
wanym przez Katedrę Chemii Akademii 
Nauk Stosowanych w Tarnowie; laureat 
Kuratoryjnego Konkursu z Chemii; wy-
różnienie w Podkarpackim Sarzyńskim 
Konkursie Kuratoryjnym; aktywnie 
uczestniczył w działaniach Szkolnego 
Koła Wolontariatu, kwestując podczas 
akcji „Pola Nadziei”, a także w ramach 
akcji na rzecz renowacji starych nagrob-
ków, organizowanej przez Stowarzysze-
nie Miłośników Wsi Rogi; aktywnie 
uczestniczył podczas zajęć koła nauko-
wego „BystRogi”, prezentując kolegom 
doświadczenia chemiczne, dzieląc się 
swoją pasją; średnia ocen 5,67 i wzoro-
we zachowanie.

A nna Prajzner  (naucz yc ie l SP 
w Rogach) – nauczyciel chemii i biolo-
gii, opiekun Koła Naukowego „BystRo-
gi”, które uzyskało tytuł w konkursie 
ogólnopolskim „Naukowej Szkoły Roku 
2022/2023” oraz tytuł „Naukowej Szko-
ły Ignacego” w programie „Być jak Igna-
cy”; przygotowywała uczniów do kon-
kursów z chemii i biologii; uczniowie 
odnieśli sukcesy na szczeblu ogólno-
polskim i wojewódzkim; uczniowie Jan 
Opaliński i Szymon Karaś uzyskali ty-
tuł laureata w Kuratoryjnym Konkursie 
z Chemii; Jan Opaliński w Tarnowskim 
Konkursie Chemicznym zdobył wybit-
ne II miejsce oraz wyróżnienie w Che-

micznym Podkarpackim Sarzyńskim 
Konkursie Chemicznym. Jej praca jest 
pasją, wielką inspiracją dla dzieci i mło-
dzieży, a prowadzone przez nią zajęcia 
są nastawione na poznawanie wiedzy 
poprzez doświadczenia i praktykę, co 
wpływa na wysokie wyniki nauczania 
większości podopiecznych. Jest nauczy-
cielem lubianym i szanowanym przez 
społeczność szkolną.

Puchar Wójta Gminy Miejsce Piasto-
we otrzymała Szkoła Podstawowa im. 
Kazimierza Wielkiego w Rogach 

Najważniejsze osiągnięcia szkoły: 
- otrzymanie tytułu Naukowej Szkoły 
Roku 2022/2023 w programie „Być jak 
Ignacy”, nagroda finansowa 10 tys. zło-
tych; - zajęcie I miejsca w kategorii klas 
4 - 6 w programie „Być jak Ignacy”, na-
groda finansowa 8 tys. złotych; 

- uzyskanie tytułu laureata w Tarnow-
skim Ogólnopolskim Konkursie Che-
micznym (II miejsce) przez absolwenta 
Jana Opalińskiego;
- uzyskanie tytułów laureatów Chemicz-
nego Konkursu Kuratoryjnego przez 
uczniów Jana Opalińskiego i Szymona 
Karasia;
- uzyskanie wyróżnienia w Podkarpac-
kim Sarzyńskim Konkursie Chemicz-
nym przez Jana Opalińskiego;

- uzyskanie tytułu finalisty w Kuratoryj-
nym Konkursie z Języka Angielskiego 
przez Daniela Ekierta.

- III miejsce w finale Wojewódzkich 
Igrzysk Dzieci w biegach przełajowych;

- I miejsce w Mistrzostwach Wojewódz-
twa Podkarpackiego Juniorów w sza-
chach klasycznych;

- I miejsce w Szkolnych Indywidualnych 
Mistrzostwach Województwa Podkar-
packiego w szachach (Igor Akslar); 

- II miejsce w finale Wojewódzkich 
Igrzysk Dzieci w szachach - gry druży-
nowe; I miejsce Mai Paszek w Ogólno-
polskim Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
w Rybniku; 
- I miejsce w I etapie ogólnopolskiego 
konkursu „Eco moc pisania”; voucher 
o wartości 1 tys. zł.
Ponadto uczniowie szkoły zdobywa-
li pierwsze, drugie i trzecie miejsce na 
powiatowych zawodach w piłce ręcznej 
i biegach przełajowych oraz pierwsze 
i drugie miejsca w powiatowych kon-
kursach plastycznych i recytatorskich. 

UG, fot. Anna Borek

Anna PrajznerJan OpalińskiMaria Juszczyk

Z E  S Z K Ó Ł



Kierowanie jednostką sa-
morządu terytorialnego sta-
nowi nie lada wyzwanie. Na 
równi z zaszczytem bycia 
wójtem leży ogromna odpo-
wiedzialność za całą lokalną 
społeczność – za każdego 
mieszkańca z osobna. Ta od-
powiedzialność musi być wi-
doczna w zrównoważonym 
rozwoju gminy, ale także 
rozsądnym podejmowaniu 
wszelkich decyzji. Bycie wój-
tem to mandat zaufania, któ-
rego w żaden sposób nie moż-
na zawieść!

29 czerwca 2023 roku odbyła się se-
sja Rady Gminy Miejsce Piastowe, będą-
ca podsumowaniem wykonania budże-
tu gminy za 2022 rok, podczas której 
odbyły się głosowania nad uchwałami 
w sprawie udzielenia wotum zaufania 
wójtowi gminy oraz w sprawie udziele-
nia absolutorium wójtowi gminy.

 Podczas sesji absolutoryjnej wójt 
Gminy Miejsce Piastowe przedsta-
wiła zgromadzonym Raport o stanie 

Gminy Miejsce Piastowe za 2022 rok, 
dokonując jego szczegółowego omó-
wienia. I tak dochody Gminy Miej-
sce Piastowe, zaplanowane w uchwa-
le budżetowej na 2022 rok, w kwocie 
68 293 707 zł, w ciągu roku wzrosły do 
kwoty 78 922 128 zł i zostały wykonane 
na poziomie 80 278 044,42 zł, co sta-
nowi 101,72% założonego planu. Z kolei 
wydatki Gminy zaplanowane w uchwa-
le budżetowej na kwotę 75 502 585 zł, 
w 2022 roku wzrosły o kwotę ogółem 
89 739 824 zł i zostały wykonane w wy-
sokości 82 641 752,61 zł, tj. w 92,09 % 
założonego planu. 

Po dyskusji nad raportem radni gło-
sowali nad uchwałą w sprawie udzie-
lenia wotum zaufania wójtowi gminy 
następująco: „za" Teresa Drozd, Maria 
Glazer, Grzegorz Habrat, Radosław Si-
dor; „przeciw" Wiktor Skwara; „wstrzy-
mali się od głosu” Wiesław Habrat, 
Krzysztof Jabłoński, Piotr Kilarowski, 
Janusz Lenik, Iwona Pytel, Małgorzata 
Skwara, Robert Staroń, Wojciech Ury-
nowicz, Jerzy Wdowiarz, Szymon Wę-
grzyn. Tym samym Rada Gminy nie 
udzieliła wotum zaufania wójtowi Gmi-
ny Miejsce Piastowe.

Wotum zaufania to instrument 
prawny, umożliwiający Radzie Gminy 
wyrażenie oceny pracy wójta. Warto 

przy tym zauważyć, że wotum zaufania 
stanowi pewnego rodzaju uzupełnienie 
dotychczas corocznie dokonywanej oce-
ny wójta przez Radę Gminy w zakresie 
wykonania przez niego budżetu gminy, 
tj. procedury absolutoryjnej. Podczas 
głosowania w sprawie udzielenia abso-
lutorium wójtowi gminy Radni byli jed-
nomyślni. Wójt Gminy Miejsce Piastowe 
Dorota Chilik otrzymała absolutorium.

Taki wynik nie powinien być dla ni-
kogo zaskoczeniem, ponieważ przema-
wiają za nim konkretne i twarde fakty 

– ilość inwestycji na terenie gminy, kwo-
ty pozyskanych środków ze źródeł ze-
wnętrznych oraz realizacja szeregu in-
nych zadań zaplanowanych w budżecie 
na 2022 rok.

Jak mówi wójt Dorota Chilik: – Rok 
2022 był rekordowy dla gminy Miejsce 
Piastowe pod względem inwestycji oraz 
projektów realizowanych przy finansowym 
wsparciu ze źródeł zewnętrznych, a następ-
ny zapowiada się podobnie, patrząc na ilość 
złożonych wniosków na dofinansowanie 
projektów i zaplanowanych działań.

Podsumowując ostatnie lata swojej 
pracy, poinformowała między innymi 
o tym, że od 2019 roku sukcesywnie 
wzrasta wysokość pozyskiwanych przez 
Gminę środków zewnętrznych. W 2020 
roku było to nieco ponad 8 mln zł, rok 

Sesja absolutoryjna 
i gminne inwestycje
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później już ponad 12,1 mln zł, z kolei 
w roku ubiegłym była to kwota ponad 
15,2 mln zł. Rekordowo zapowiada się 
rok obecny, bo do tej pory pozyskano już 
ponad 13 mln zł. (Rys. 1)

– Bardzo mocną stroną Gminy w kontek-
ście realizowanych działań jest niezwykle 
aktywne, a zarazem efektywne pozyski-
wanie zewnętrznego dofinansowania na 
realizację różnego rodzaju przedsięwzięć. 
Z wysoką skutecznością sięgamy po środki 
zewnętrzne, zarówno na realizację dużych 
i kosztownych inwestycji, ale także nieco 
mniejsze granty – na realizację projektów 
miękkich. Takie podejście pozwala nam re-
alizować wiele inicjatyw, z korzyścią dla bu-
dżetu Gminy – podkreśla pani wójt. 

Zrównoważony rozwój wszyst-
kich dziewięciu sołectw, wchodzących 
w skład gminy Miejsce Piastowe, to 
główny cel wójta w dążeniu do zaspo-
kajania potrzeb tych właśnie społecz-
ności. Żadna z miejscowości leżących na 
terenie gminy nie powinna czuć się po-
szkodowana, jeśli spojrzeć na mnogość 
inwestycji poczynionych na przełomie 
lat 2019 –  2022. 

Inwestycje w Głowience 
w latach 2019 –  2022

1)  Remont drogi gminnej, ul. Po-
lna, o długości 80 m. 2) Zamontowa-
nie na budynku szkoły podstawowej 
133  sztuk paneli fotowoltaicznych 
o mocy 39,9 [kW]. 3) Remont i dopo-
sażenie stołówki w Szkole Podstawo-
wej. 4)    Budowa oświetlenia uliczne-
go przy ul. Zielonej i Młynarskiej – 4 
lampy. 5) Powstanie zaplecza sanitar-
nego dla Ludowego Klubu Sportowego. 
6) Remont drogi gminnej, ul. Młynar-
ska, o długości 102 m. 7) Remont drogi 
gminnej, ul. Miodowa, o długości 416 
m. 8)  Poprawa odcinka nawierzchni 
ul. Zielonej oraz budowa zjazdu z drogi 
powiatowej. 9) Budowa parkingu przy 
domu ludowym oraz przebudowa drogi 
powiatowej. 10) Budowa drogi gminnej 

– łącznik ul. Miodowej i ul. o. A. Kubita. 
11) Rozbudowa, przebudowa i zmiana 
sposobu użytkowania części szko-
ły podstawowej z przeznaczeniem na 
żłobek. 12) Budowa oświetlenia ulicz-
nego przy ul. Zielonej do połączenia 
z ul. Młynarską – 14 lamp. 13) Budowa 
oświetlenia przy ul. Nadbrzeżnej – 16 
lamp. 14) Remont drogi wewnętrznej 

ul. Polnej. 15)  Remont remizy OSP. 
16) Wykonanie miejsca zabaw do gier 
podwórkowych dla dzieci. 17) Montaż 
budki dla owadów. 18)  Montaż balu-
strad ochronnych na kładce. 19) Zakup 
szafek do Szkoły Podstawowej. 20) Bu-
dowa oświetlenia ulicznego na łączniku 
ul. o. A. Kubita z Miodową – 4 lampy. 
21) Remont drogi pieszo-rowerowej na 
ul. Nadbrzeżnej. 22) Remont mostu na 
potoku Lubatówka łączącego ul. Zieloną 
z ul. Pogórze. 23) Zewnętrzny HotSpot 
na terenie domu ludowego. 24)  Wy-
konanie i montaż nowych poręczy na 
kładkach nad Lubatówką. 25) Zakup 
metalowego pojemnika w kształcie 
serca na plastikowe nakrętki. 26) Re-
mont pomieszczeń w domu ludowym 
oraz wymiana sprzętów kuchennych. 
27)  Remont mostu na potoku Luba-

tówka przy ul. Młynarskiej;. 28) Budo-
wa boisk: piłkarskiego, treningowego, 
budynku zaplecza szatniowo-socjal-
nego przy ul. Na Jaworze (początek). 
29)  Budowa boisk: piłkarskiego, wie-
lofunkcyjnego i skoczni do skoków 
w dal przy szkole podstawowej. 30) Bu-
dowa oświetlenia ulicznego przy ul. Po-
lnej – 9 lamp. 31) Budowa oświetlenia 
ulicznego przy ul. św. Jana – 13 lamp. 
32) Budowa oświetlenia ulicznego, ul. 
Miodowa – 8 lamp. 33) Rozbudowa sie-
ci wodociągowej i sieci kanalizacji sani-
tarnej przy ul. Podmiejskiej o długości 
240 m. 34) Montaż nowych tablic infor-
macyjnych.

Łączna kwota przeznaczona na in-
westycje w Głowience w latach 2019 

–  2022 wyniosła 5 752 437,34 zł. Plano-
wane inwestycje 2023 r. to 3 187 752 zł.

Kompleks boisk przy Szkole Podstawowej w Głowience

Rys. 1
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Inwestycje w Łężanach 
w latach 2019 –  2022

1)  Budowa odcinka sieci wodocią-
gowej w obrębie ul. Markiewicza oraz 
cmentarza, o długości 431,3 m. 2) Prze-
budowa drogi, ul. Potockiego (etap I). 
3) Budowa oświetlenia ulicznego przy 
cmentarzu komunalnym oraz przy ul. W. 
Barana – 16 lamp. 4) Przebudowa wraz 
ze zmianą sposobu użytkowania czę-
ści domu ludowego z przeznaczeniem 
na klub seniora. 5) Wykonanie miejsca 
zabaw do gier podwórkowych dla dzie-
ci. 6) Wykonanie oświetlenia ulicznego 
przy ul. Wspólnej – 16 lamp. 7) Prace 
remontowe sali domu ludowego. 8) Wy-
posażenie Klubu Senior+. 9) Remont po-
mieszczeń dla ZHP w domu ludowym. 
10)  Zakup wyposażenia placu zabaw 
(ul. Nawsie) oraz namiotów do organi-
zacji imprez. 11) Wykonanie monitorin-
gu. 12) Malowanie sali gimnastycznej 
w szkole podstawowej. 13) Remont sali 
bankietowej w domu ludowym (konty-
nuacja). 14) Przebudowa ul. Potockiego 
(etap II) – 892 m wraz z oświetleniem 

– 22 lampy. 15) Zakup metalowego po-
jemnika w kształcie serca na plastikowe 
nakrętki. 16) Ułożenie kostki brukowej 
wokół budynku OSP oraz masztu flago-
wego. 17) Rozbudowa sieci wodociągo-
wej o długości 422 m. 18) Punkt dostę-
powy szybkiego bezpłatnego Internetu 
na ul. Nawsie. 19) Przebudowa domu 
ludowego – „Budowa i modernizacja 
infrastruktury kulturalnej na terenie 
gminy Miejsce Piastowe” (początek). 
20) Budowa oświetlenia ulicznego przy 
ul. Ogrodowej – 9 lamp.

Łączna kwota przeznaczona na inwe-
stycje w Łężanach w latach 2019 –  2022 
wyniosła 5 943 930,52 zł. Planowane 
inwestycje na 2023 r.: 1 290 454,31 zł.

Inwestycje w Miejscu 
Piastowym w latach 
2019 –  2022

1)  Przebudowa budynku Gminne-
go Ośrodka Kultury (obecnie GCKiB). 
2) Remont zabytkowego budynku Urzę-
du Gminy. 3) Remont dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych, ul. Rajsy, o długo-
ści 794 m. 4) Zamontowanie na budyn-
ku szkoły podstawowej 44 sztuk pane-
li fotowoltaicznych o mocy 13,2 [kW]. 
5)  Zamontowanie na budynku SPG 
ZOZ 92 sztuk paneli fotowoltaicznych 
o mocy 27,6 [kW]. 6) Remont i doposa-
żenie stołówki w szkole podstawowej. 
7) Budowa zjazdu z drogi powiatowej 
przy ul. Dworskiej 14. 8) Budowa oświe-
tlenia ulicznego w obrębie cmentarza 
komunalnego przy ul. B. Markiewicza – 
4 lampy. 9) Pumptrack – rowerowy plac 
zabaw i strefa relaksu. 10) Wykonanie 
monitoringu na rowerowym placu za-
baw oraz przy TS Piastovia. 11) Dotacja 
na remont elewacji Kościoła pw. Na-
wiedzenia NMP. 12) Remont dróg we-
wnętrznych na ul. Dworskiej – 148 m. 
13) Wykonanie oświetlenia ulicznego 
przy ul. Krawcówka – 6 lamp. 14) Re-
mont drogi gminnej, ul. Niebylec – 398 
m. 15) Montaż piłkochwytów na stadio-
nie sportowym TS Piastovia. 16) Wyko-
nanie wyniesionego przejścia dla pie-
szych przy ul. Szkolnej. 17) Wykonanie 
miejsca zabaw do gier podwórkowych 
dla dzieci. 18) Remont dachu kaplicy 
cmentarnej. 19)  Zakup nagłośnienia 
do kaplicy cmentarnej. 20)  Budowa 
oświetlenia przy ul. Dworskiej – 5 lamp. 
21) Budowa oświetlenia przy ul. Łyso-
górskiej – 7 lamp. 22) Przebudowa drogi 
bocznej ul. Szkolnej (za boiskiem spor-
towym). 23) Przebudowa drogi bocznej 
ul. Dworskiej (do bloków). 24) Dotacja 
na remont elewacji Kościoła pw. Nawie-
dzenia NMP. 25) Zewnętrzny HotSpot 

na placu koło Urzędu Gminy. 26) Ze-
wnętrzny HotSpot na terenie Pumptrac-
ka. 27) Zakup metalowego pojemnika 
w kształcie serca na plastikowe nakrętki. 
28) Przebudowa drogi gminnej, ul. Raj-
sy, o długości 787 m. 29) „Zielona kla-
sa” przy Szkole Podstawowej w Miejscu 
Piastowym w ramach budżetu obywa-
telskiego. 30) Zakup komory hiperba-
rycznej w SPG ZOZ. 31) Stworzenie sali 
prób, studia nagrań oraz kotłowni w re-
mizie OSP. 32) Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej przy ul. Dworskiej o długości 
533 m. 33) Budowa budynku wielofunk-
cyjnego przy boisku piłkarskim. 34) Bu-
dowa oświetlenia przy ul. Dworskiej – 3 
lampy. 35)  Budowa oświetlenia przy 
ul. Szkolnej – 5 lamp. 36) Komplekso-
we prace remontowo-konserwatorskie 
elewacji budynku plebanii. 37)  Wy-
miana zniszczonych płyt na tablicach 
informacyjnych. 38) Remont pomiesz-
czeń gminnych przy ul. Dworskiej 14. 
39) Remont schodów wejściowych na 
cmentarz komunalny.

Łączna kwota przeznaczona na in-
westycje w Miejscu Piastowym w latach 
2019 –  2022 wyniosła 5 635 358,29 
zł. Planowane inwestycje na 2023 r.: 
5 517 796,52 zł.

Inwestycje w Niżnej Łące 
w latach 2019-2022

1)  Budowa oświetlenia ulicznego 
przy ul. Murowaniec – 1 lampa. 2) Do-
posażenie kuchni w domu ludowym. 
3) Budowa oświetlenia ulicznego przy 
ul. Murowaniec – 9 lamp. 4) Wykonanie 
miejsca zabaw do gier podwórkowych 
dla dzieci. 5) Montaż budki dla owadów 
wraz z tablicami informacyjnymi oraz 
nasadzeniem drzew i krzewów. 6) Na-
sadzenie drzew miododajnych. 7) Re-
mont kładki pieszo-rowerowej na rzece 
Jasiołka. 8) Budowa nowego ciągu ko-
munikacyjnego przy ul. o. H. Longawy 

– szerokość 6 m. 9) Budowa oświetlenia 
przy ul. Murowaniec – 4 lampy. 10) Za-
kup metalowego pojemnika w kształcie 
serca na plastikowe nakrętki. 11) Wyko-
nanie zejścia na parking przy budynku 
domu ludowego. 12) Utwardzenie par-
kingu przy domu ludowym. 13) Budowa 
sieci wodociągowej o długości 1163 m. 
14) Rozpoczęcie naboru wniosków w ra-
mach wynajmu mieszkań na Osiedlu 
Słonecznym (SIM Podkarpacie).

Przebudowana ul. Potockiego w Łężanach

Budowa budynku wielofunkcyjnego w Miejscu 
Piastowym
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Łączna kwota przeznaczona na in-
westycje w Niżnej Łące w latach 2019 

–  2022 wyniosła 436 340,02 zł. Plano-
wane inwestycje na 2023 r.: 1 356 017 zł.

Inwestycje w Rogach 
w latach 2019 –  2022

1)  Remont dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych, ul. Szkolna, o długo-
ści 250 m. 2) Remont budynku domu 
ludowego z przeznaczeniem na Klub 
Seniora+. 3) Budowa zjazdu z drogi po-
wiatowej nr 1976R do działki nr ewid. 
993 (stadion). 4) Zamontowanie na bu-
dynku szkoły podstawowej 133 sztuk 
paneli fotowoltaicznych o mocy 39,9 
[kW]. 5)  Remont mostu na Lubatów-
ce. 6) Remont i doposażenie stołówki 
w szkole podstawowej. 7) Oświetlenie 
cmentarza – 6 lamp. 8) Remont drogi 
gminnej, ul. Długa, o długości 98 m. 
9)  Remont drogi gminnej bocznej ul. 
Długiej o długości 140 m. 10) Wykona-
nie odcinka sieci wodociągowej o długo-
ści 3650 m przy ul. Dworskiej. 11) Wy-
konanie odcinka sieci wodociągowej 
o długości 936 m przy ul. Szkolnej i ul. 
ks. H. Domino. 12) Wykonanie miejsca 
zabaw do gier podwórkowych dla dzieci. 
13) Budowa oświetlenia przy ul. Dwor-
skiej – 21 lamp. 14) Wykonanie placu 
zabaw na działce przy ul. Kościelnej. 
15) Wykonanie alejek na cmentarzu ko-
munalnym. 16) Montaż budki dla owa-
dów wraz z tablicami informacyjnymi 
oraz nasadzeniem drzew i krzewów. 
17)  Malowanie dachu i pomieszczeń 
remizy OSP. 18) Zakup i montaż mo-
nitoringu w domu ludowym. 19) Prze-
budowa drogi wewnętrznej – boczna 
ul. Szkolnej o długości 233 m. 20) Pra-
ce porządkowe i konserwacyjne – most 
w ciągu ul. Matusiewicza oraz 3 kładki 

(ul. Szkolna, ul. Kościelna). 21) Remont 
drogi wewnętrznej, ul. Trakt Papieski, 
o długości 100 m. 22) Remont lokalu 
przy ul. ks. H. Domino 9. 23) Budowa 
sieci wodociągowej, ul. Kościelna, o dłu-
gości 3473 m (w trakcie). 24) Zakup me-
talowego pojemnika w kształcie serca na 
plastikowe nakrętki. 25) Zewnętrzny 
HotSpot na terenie szkoły podstawowej, 
domu strażaka, na skwerze koło domu 
ludowego. 26) Wewnętrzny HotSpot (5 
szt.) w szkole podstawowej. 27) Budo-
wa oświetlenia przy ul. Kościelnej oraz 
ul. Nadbrzeżnej – 13 lamp. 28) Budowa 
około 3,5 kilometrowego odcinka sieci 
wodociągowej w obrębie ul. Kościelnej 
(etap III). 29) Budowa alei prowadzącej 
od wejścia cmentarza do nowego kościo-
ła. 30) Dofinasowanie prac konserwa-
torskich w zabytkowym kościele w Ro-
gach. 31) Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego Man. 32) Budo-
wa i modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w obrębie Rogi na dz. 
o nr ewid. 3077 (ul. Krzywa) o długości 
269 m. 33) Przeprowadzenie prac kon-
serwatorskich i restauratorskich przy 
malowidłach ściennych i stropowych 
we wnętrzu prezbiterium i nawy Ko-
ścioła Parafialnego pw. św. Bartłomieja 
w Rogach. 34) Budowa sieci wodocią-
gowej w obrębie ul. Długiej o długości 
5682,7 m. 35) Budowa dwóch odcinków 
sieci wodociągowej w obrębie ul. Trakt 
Papieski i ul. Szkolnej o długości 7272 
m. 36) „Połączeni Flagą” –zakup masztu 
i flagi. 37) Budowa budynku wielofunk-
cyjnego pomiędzy budynkiem remizy 
a Agronomówką (początek). 38) Budowa 
oświetlenia przy ul. Długiej – 13 lamp. 
39)  Ułożenie kostki brukowej wokół 

budynku OSP oraz masztu flagowego. 
40) Zakup namiotów i leżaków.

Łączna kwota przeznaczona na inwe-
stycje w Rogach w latach 2019 –  2022 
wyniosła 5 483 325,32 zł. Planowane 
inwestycje na 2023 r.: 5 279 589,70 zł.

Inwestycje w Targowiskach 
w latach 2019 –  2022

1) Remont drogi powiatowej. 2) Mo-
bilna szatnia dla drużyny Partyzant 
MAL-BUD1. 3) Zamontowanie na bu-
dynku szkoły podstawowej 133 sztuk 
paneli fotowoltaicznych o mocy 39,9 
[kW]. 4) Remont i doposażenie stołów-
ki w szkole podstawowej. 5) Remont re-
mizy OSP. 6) Zakup sprzętów AGD do 
Klubu Seniora „Złota Jesień”. 7) Wiata 
i siłownia zewnętrzna przy OSP. 8) Prze-
budowa drogi powiatowej, budowa za-
toki autobusowej przy budynku stacji 
kolejowej. 9)  Budowa budynku kapli-
cy przedpogrzebowej przy cmentarzu. 
10)  Wykonanie oświetlenia uliczne-
go przy ul. Łukasiewicza – 11 lamp. 
11) Rozbudowa sieci wodociągowej: ul. 
Markiewicza – 872,7 m, ul. Dębowa 

– 1450 m. 12) Remont w remizie OSP. 
13) Montaż budki dla owadów wraz z ta-
blicami informacyjnymi oraz nasadze-
niem drzew i krzewów. 14) Wykonanie 
miejsca zabaw do gier podwórkowych 
dla dzieci. 15) Zakup i wymiana wiaty 
przystankowej przy szkole podstawo-
wej. 16)  Adaptacja pomieszczeń oraz 
zaplecza kuchennego w domu ludowym. 
17) Budowa sieci wodociągowej w obrę-
bie ulic: Piłsudskiego, Łukasiewicza, 
Floriańskiej, Wiśniowej, Ogrodowej, 
Stolarskiej, Zjazdowej, Lipowej, Staro-
wiejskiej, Dworskiej o łącznej długości 
4929,89 m. 18) Budowa oświetlenia przy 
ul. Akacjowej – 4 lampy. 19) Nabycie 
praw wieczystego użytkowania działki 
nr ewid. 158/1 (tzw. lotnisko). 20) Za-
kup metalowego pojemnika w kształcie 
serca na plastikowe nakrętki. 21) Budo-
wa oświetlenia przy ul. ks. Markiewicza 

– 6 lamp. 22) Przebudowa budynku sta-
cji kolejowej (początek). 23) Rozbudo-
wa sieci wodociągowej przy ul. Dębowej 
i ul. Granicznej o łącznej długości 955 m. 
24) Budowa oświetlenia przy ul. Staro-
wiejskiej – 20 lamp. 25) Remont dachu 
domu ludowego. 

Łączna kwota przeznaczona na inwe-
stycje w Targowiskach w latach 2019 – 

Budowa sieci wodociągowej w Niżnej Łące

Budowa budynku wielofunkcyjnego w Rogach
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2022 wyniosła 4 974 759,25 zł. Planowa-
ne inwestycje na 2023 r.: 3 176 388,50 zł.

Inwestycje w Widaczu 
w latach 2019 –  2022

1)Ułożenie kostki brukowej przy 
domu ludowym oraz na parkingu. 2) Za-
kup zmywarki do domu ludowego. 3) Re-
mont drogi gminnej, tzw. małej obwod-
nicy, o długości 248 m. 4) Wykonanie 
oświetlenia drogi prowadzącej przez 
tzw. osiedle – 10 lamp. 5) Remont po-
mieszczeń OSP. 6) Wykonanie miejsca 
zabaw do gier podwórkowych dla dzieci. 
7) Budowa oświetlenia ulicznego tzw. 
osiedle i dobudowa punktu oświetle-
niowego (koło szkoły podstawowej) – 6 
lamp. 8) Przebudowa drogi wewnętrznej 
nr ewid. 644. 9) Zakup metalowego po-
jemnika w kształcie serca na plastiko-
we nakrętki. 10) Remont pomieszczeń 
szkoły podstawowej. 11)  Zakup bra-
mek dla młodzieży na boisko sportowe 

przy szkole podstawowej. 12) Przebu-
dowa drogi gminnej nr 114 981 R wraz 
z budową chodnika o długości 797 m. 
13) Budowa oświetlenia ulicznego – 3 
lampy przy działkach nr ewid. 356, 210, 
356/1, 357/1, 361/1, 361/2, 362/1, 
362/2. 14) Montaż nowych tablic infor-
macyjnych. 15) Wymiana zniszczonych 
płyt na tablicach informacyjnych.

Łączna kwota przeznaczona na inwe-
stycje w Widaczu w latach 2019 –  2022 
wyniosła 3 352 778,73 zł. Planowane 
inwestycje na 2023 r.: 41 000 zł.

Inwestycje we Wrocance 
w latach 2019 –  2022

1) Budowa oświetlenia w parku Se-
nior-Wigor – 3 lampy oraz zakup i mon-
taż ławek, koszy na śmieci. 2)  Wiata 

drewniana OSP. 3) Realizacja projektu 
„Drogami św. Rozalii”. 4) Rozbudowa, 
przebudowa i nadbudowa budynku re-
mizy OSP. 5) Mobilna szatnia dla spor-
towców. 6) Wykonanie przyłącza sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 
do szatni mobilnej na stadionie sporto-
wym oraz budowa odcinka sieci kana-
lizacji sanitarnej przy ul. Krośnieńskiej 
o długości 50 m. 7) Wymiana uszko-
dzonych elementów balustrady mo-
stu na rzece Jasiołka. 8) Remont dro-
gi gminnej, ul. Księża. 9) Wykonanie 
oświetlenia ulicznego przy ul. Dwor-
skiej – 9 lamp. 10) Wykonanie miejsca 
zabaw do gier podwórkowych dla dzieci. 
11) Zainstalowanie domków dla owa-
dów wraz z tablicami informacyjnymi 
oraz nasadzeniem drzew i krzewów. 
12) Realizacja projektu „Drogami Wro-
canki – poprawa wizerunku wsi poprzez 
oznakowanie ulic, doposażenie miejsca 
integracji i spotkań oraz współorgani-
zacja imprezy plenerowej Rozaliada”. 
13) Zakup działki nr ewid. 1000 (obok 
szkoły podstawowej). 14) Dokumenta-
cja projektowa rozbudowy sieci wodo-
ciągowej, ul. Nadrzecznej. 15) Przebu-
dowa ul. Nadrzecznej o długości 350 
m. 16) Zakup metalowego pojemnika 
w kształcie serca na plastikowe nakręt-
ki. 17) Zewnętrzny HotSpot na skwerze. 
18) Budowa oświetlenia przy ul. Długiej 
– 7 lamp. 19)  Budowa sensorycznego 
placu zabaw im. św. Rozalii. 20) Montaż 
piłkochwytów na stadionie sportowym. 
21) Budowa oświetlenia na końcowym 
odcinku ul. Długiej – 7 lamp. 22) Prze-
budowa ul. Nadrzecznej wraz z budową 
chodnika o długości 210 m. 23) Budo-
wa oświetlenia przy ul. Krośnieńskiej 

Kaplica cmentarna w Targowiskach

Przebudowana droga w Widaczu Remiza OSP we Wrocance
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– 12 lamp. 24) Instalacja systemu ener-
gii odnawialnej w szkole podstawowej. 
25) Budowa odcinka sieci wodociągowej 
przy ul. Nadrzecznej – 2 695 m. 26) Mo-
dernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych, ul. Krzywa, o długości 269 m. 
27) Wymiana zniszczonych płyt na ta-
blicach informacyjnych. 28) Zakup lek-
kiego samochodu pożarniczego IVECO 
DAILY.

Łączna kwota przeznaczona na in-
westycje we Wrocance w latach 2019 

–  2022 wyniosła 5 357 870,63 zł. Plano-
wane inwestycje na 2023 r.: 1 509 949 zł.

Inwestycje w Zalesiu 
w latach 2019 –  2022

1) Budowa sali gimnastycznej przy 
szkole podstawowej. 2) Budowa oświe-
tlenia – 5 lamp. 3) Budowa zjazdu z dro-
gi powiatowej, budowa parkingu przy 
domu ludowym. 4)  Remont pomiesz-
czeń w domu ludowym. 5)  Budowa 
oświetlenia – 8 lamp. 6)  Wykonanie 
miejsca zabaw do gier podwórkowych 
dla dzieci. 7) Wymiana części pokrycia 
dachowego na dobudówce przy domu 
ludowym. 8)  Remont drogi gminnej 

„przez wieś” o długości 134 m. 9) Budo-
wa oświetlenia drogi w kierunku DK19 

– 5 lamp. 10)  Zakup metalowego po-
jemnika w kształcie serca na nakrętki. 
11) Wykonanie placu zabaw przy szkole 

podstawowej. 12) Budowa wyniesione-
go przejścia dla pieszych wraz z mon-
tażem oświetlenia. 13) Budowa oświe-
tlenia ulicznego dz. nr ewid. 285; 340; 
3513; 348/1; 348/2; 349; 351 – 7 lamp. 
14) Montaż nowych tablic informacyj-
nych. 15)  Nowa wiata przystankowa 
przy Zalesie 5c.

Łączna kwota przeznaczona na inwe-
stycje w Zalesiu w latach 2019 –  2022 
wyniosła 5 251 824,65 zł. Planowane 
inwestycje na 2023 r.: 411 074 zł.

W tym miejscu należy zwrócić uwa-
gę również na fakt, jak na przełomie lat 
2016 –  2022 w gminie Miejsce Piasto-

we wzrosły wydatki majątkowe oraz jaki 
poziom osiągnęło mienie gminy. Wyni-
ki mówią same za siebie, stanowiąc od-
zwierciedlenie zaangażowania i wytężo-
nej pracy na rzecz gminy (Rys.2., Rys. 3.).

Sprawozdanie z realizacji budżetu 
Gminy Miejsce Piastowe za 2022 rok 
uzyskało pozytywną opinię Regional-
nej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie 
i Komisji Rewizyjnej Gminy Miejsce 
Piastowe.

– Nigdy nie twierdziłam, że kierowanie 
gminą będzie łatwe i takie nie jest. Każ-
dy dzień przynosi szereg różnych sytuacji, 
z którymi trzeba się zmierzyć. Często nie są 

Sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej w Zalesiu

Rys. 2.
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to łatwe tematy, które wymagają ode mnie, 
jako osoby zarządzającej, podejmowania 
trudnych decyzji, ale nie boję się ich podej-
mować. Są to sprawy, które bezpośrednio 
dotyczą mieszkańców gminy Miejsce Pia-
stowe, a to właśnie oni wybrali mnie na wój-
ta, dając mi tym samym mandat zaufania, 
którego nie mogę i nie chcę zawieść. Uwa-
żam, że swoją ciężką pracą codziennie daję 
temu wyraz – powiedziała wójt Dorota 
Chilik. – Wszystkie inwestycje i działania 
realizowane są zawsze z myślą o mieszkań-
cach gminy Miejsce Piastowe. Wierzę, że 
są dumni z tego, jak wiele się u nas dzieje, 
że są dumni z tego, że ich gmina cały czas 
się rozwija, pięknieje i zapewnia im odpo-
wiedni poziom bezpieczeństwa poprzez 
inwestycje realizowane w wielu obszarach, 
zwłaszcza w kierunku poprawy stanu dróg 
czy oświetlenia. Jeżeli ktokolwiek mówi, że 
w gminie Miejsce Piastowe nic się nie dzieje, 
to po prostu mija się z prawdą. 

Wójt Gminy Miejsce Piastowe Doro-
ta Chilik wyraziła wdzięczność Radzie 
Gminy za owocną współpracę w 2022 
roku, deklarując równocześnie chęć dal-
szej współpracy w kontynuacji działań 
na rzecz Naszej Małej Ojczyzny. Skie-
rowała także podziękowania za owocną 
współpracę z instytucjami, od których 
gmina Miejsce Piastowe uzyskała do-
finansowanie na realizację projektów 
współfinansowanych ze środków unij-
nych, jak również krajowych. Nie spo-
sób nie wspomnieć tu o następujących 
podmiotach: Urzędzie Marszałkowskim 

Wójt Dorota Chilik z dyrektorkami szkół (wyżej) oraz z Młodzieżową Radą Gminy Miejsce 
Piastowe i skarbnik Gminy Eweliną Pilszak (niżej)

Województwa Podkarpackiego, Woje-
wódzkim Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, 
Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Ministerstwie Sportu 
i Turystyki, Ministerstwie Cyfryzacji. 
Szczególne podziękowania należą się 
także Prezesowi Rady Ministrów – Ma-
teuszowi Morawieckiemu, który stwo-
rzył sztandarowy program Rządowy 
Fundusz Polski Ład, mający na celu 
zwiększenie skali inwestycji publicz-
nych poprzez bezzwrotne dofinanso-
wanie inwestycji realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego. 

Wójt Dorota Chilik podkreśliła: 
–  Wiele inwestycji zrealizowanych przez 
Gminę Miejsce Piastowe nie maiłoby szans 
powstać bez dofinansowania uzyskanego 
z wyżej wymienionych instytucji.

Magdalena Frydrych
Rys. 3.
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Krótko 
z bibliotek

Drodzy czytelnicy i sympatycy filii bibliotecznej 
w Głowience. Jest nam niezmiernie miło poin-
formować, że biblioteka powróciła do funkcjono-
wania. Dziękujemy pracownikom bibliotek oraz 
pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Miejscu Piastowym za pomoc w remoncie bi-
blioteki, malowaniu i porządkowaniu pomiesz-
czeń. Zapraszamy wszystkich czytelników do 
spędzania czasu w naszej odnowionej bibliotece. 

***

Podczas tegorocznego XX Ogólnopolskiego Tygo-
dnia Bibliotek, w myśl hasła „Moja, twoja, nasza 

– biblioteka”, zaprosiliśmy wszystkich do udziału 
w akcji #kamyczki – czyli „Podróże z Fredrą”. Na-
wiązując do grafiki plakatu Tygodnia Bibliotek, 
w każdej z pięciu bibliotek: w Miejscu Piastowym, 
Rogach, Głowience, Targowiskach i Wrocance 
można było zostawić swoje odciski palców na ka-
myczkach, które następnie umieszczone zostały 
w różnych lokalizacjach, m. in. na terenie zamku 
Kamieniec. Odnaleziony kamyk można zabrać na 
pamiątkę lub przewieźć w inne miejsce. Z grafi-
ki znajdującej się na plakacie Tygodnia Bibliotek, 
wybraliśmy 3 kolory podstawowe: żółty, niebie-
ski i czerwony – które są barwami naszej gminy. 
Każdy kamyczek, oprócz odcisków palców, ozna-
czony został logiem GCKiB, kodem pocztowym, 
hasztagiem i grafiką z podobizną Aleksandra 
Fredry – polskiego komediopisarza. Znalazłeś 
nasz kamyk? Dołącz do grupy #kamyczki na Fa-
cebooku, dodaj jego zdjęcie, napisz, gdzie został 
odnaleziony i jaki widnieje na nim kod pocztowy.

***

W ramach obchodów XX Ogólnopolskiego Tygo-
dnia Bibliotek rogowską bibliotekę odwiedziła 
klasa IIa z miejscowej szkoły. Uczestnicy spo-
tkania wykazali się ogromną wiedzą na temat 
bajkowych postaci. Poradzili sobie doskonale 
z zagadkami, dopasowywaniem tytułów baśni 
do przedmiotów czy układaniem puzzli. Z zain-
teresowaniem obejrzeli również teatrzyk kami-
shibai. Wspólna podróż do krainy bajek i baśni 
miała na celu zainteresowanie dzieci czytaniem 
i zachęcenie ich do odwiedzania biblioteki.

Początek wydarzeń 
związanych z obchodami 
Jubileuszu 50-lecia ZTL 
Pogórzanie
Członkowie Zespołu Tańca Lu-
dowego Pogórzanie oraz kapeli 
ludowej Pogórzanie mieli okazję 
zobaczyć barwny spektakl Zespo-
łu Pieśni i Tańca Śląsk pt. „A to 
Polska właśnie..”, który odbył się 
19 maja na hali Podpromie w Rze-
szowie.

W czasie koncertu była okazja, aby po-
dziwiać dynamiczne tańce obrazujące 
bogactwo kultury ludowej. Były to: ku-
jawiak, oberek, polonez, mazur i na fi-
nał krakowiak. Znakomite choreografie, 
barwne stroje i dobrze znane wszystkim 
pieśni biesiadne oraz te z  okresu po-
wstań śląskich zabrały widzów w nie-
zapomnianą taneczną przygodę nawią-
zującą do wielu regionów Polski. 

Na spektaklu byli również: wójt Do-
rota Chilik, zastępca wójta Aleksandra 

Ciepiela, dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury i Biblioteki w Miejscu Piasto-
wym Joanna Ziemiańska-Kielar, za-
stępca dyrektora GCKiB Wojciech Krę-
żałek, kierownik Referatu Rozwoju 
Gminy Magdalena Frydrych oraz sołtys 
wsi Głowienka Teresa Sirko. 

Pogórzanie mają swój mural
28 czerwca 2023 r. odbył się odbiór mu-
ralu, zlokalizowanego na ścianie starego 
Domu Ludowego w Głowience, nawią-
zującego do 50 lat działalności Zespo-
łu Tańca Ludowego Pogórzanie. Mural 
wykonał Przemysław Kochanik, prowa-
dzący działalność gospodarczą „Prze-
mysław Kochanik” z siedzibą w Iwoni-
czu Zdroju. Wartość zadania – 11 137 
zł brutto. Mural powstał w ramach II 
edycji budżetu obywatelskiego.

UG, fot. Anna Borek



31P I A S T U N  N R  3 / 1 0 6

K U L T U R A  I  I M P R E Z Y

Krótko 
z bibliotek

***

W rogowskiej bibliotece odbyły się zajęcia pod 
hasłem „Seniorzy kontra dzieci – popołudnie 
z planszówkami”. Zostało ono zorganizowane 
we współpracy z Klubem Senior+ w Rogach. Mię-
dzypokoleniowe spotkanie wywołało wiele pozy-
tywnych emocji, uśmiechu i radości. Rywalizacja 
o tytuł mistrza planszówek okazała się świetną 
formą spędzania wolnego czasu.

***

Z okazji  XX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 
spotkaliśmy się w bibliotece z klasą IV ze Szkoły 
Podstawowej w Targowiskach. Temat spotkania 
to „Poezja z odzysku”. Tworzy się ją, wykorzystu-
jąc inny tekst, z którego wybiera się odpowied-
nie słowa. Prace można ozdobić ciekawą grafiką 
oraz nadać jej tytuł. Zadanie okazało się nie lada 
wyzwaniem, a efekt końcowy wzbudził ogromne 
zadowolenie wśród uczestników. Na koniec każ-
dy odczytał swój wiersz na głos, za co otrzymał 
burzę oklasków.

***

Biblioteka w Targowiskach przystąpiła do ogól-
nopolskiej akcji „Jak nie czytam, jak czytam”, 
czyli bicia rekordu czytania w tym samym czasie 
w różnych miejscach. Akcja ma na celu promowa-
nie czytelnictwa. Wspólnie z dziećmi czytaliśmy 
książki bez przymusu, każdy to, na co miał aku-
rat w tej chwili ochotę i wybranym przez siebie 
miejscu w bibliotece. Podczas spotkania nie za-
brakło również rozmów o bibliotece oraz ulubio-
nych książkach. 

***

W ramach Tygodnia Bibliotek i rozpoczynających 
się obchodów 600-lecia Wrocanki, zorganizowa-
ny został konkurs poetycki „Wrocanka w poezji”. 
Zwyciężyła Dominika Patrycja Wilk, a wyróżnie-
nie otrzymali Marek Serwa oraz Tomasz Tkaczyk. 
Ich wiersze zostaną opublikowane w powstają-
cym właśnie tomiku poetyckim. Gratulujemy 
zwycięzcom! 

W dniach od 1 do 7 czerwca 2023 r. 
biblioteki z GCKiB w Miejscu Piasto-
wym włączyły się w XXII Ogólnopolski 
Tydzień Czytania Dzieciom, którego 
hasłem było „Książka jest jak ogród”, 
a inspiracją do niego stało się chińskie 
przysłowie: „Książka jest jak ogród, 
który można włożyć do kieszeni”. W ra-
mach akcji każda z bibliotek zorganizo-
wała spotkania promujące głośne czyta-
nie wśród dzieci i dla dzieci.

W miejsteckiej bibliotece odbyło się 
kilka spotkań. Z kuferkiem pełnym 
książek odwiedziliśmy świetlicę szkol-
ną, gdzie dzieci wysłuchały bajki „Zło-
dziej opowieści” i w nawiązaniu do hasła 
wydarzenia wykonały przestrzenne pra-
ce „książkowe ogrody wyobraźni”. W ty-
godniu czytania bibliotekę odwiedziły 
również cztery grupy przedszkolne, któ-
re wysłuchały pięknej bajki przedsta-
wionej w formie teatrzyku kamishibai 
pt. „Królowa pszczół”. Dzieci wspólnie 
z biblioteczną maskotką Piastek bawiły 
się w przechodzenie przez tunel, sporo 
radości sprawiły im zabawy z chustą 
animacyjną. Na koniec wszyscy otrzy-
mali pamiątkowe zakładki do książek.

Rogowską bibliotekę odwiedziły 
przedszkolaki z miejscowej szkoły pod-

Książka 
jest jak ogród

stawowej. Dzieci wysłuchały opowie-
ści o przygodach Kici Koci, obejrzały 
teatrzyk kamishibai i tworzyły własne 
książeczki pełne różnych postaci i kwia-
tów. Na uczestników spotkania czeka-
ła niespodzianka w postaci odwiedzin 
bibliotecznej maskotki Kotki Rogotki 
oraz sadzenie kwiatów, które ozdobią 
bibliotekę.

Bibliotekę w Targowiskach odwie-
dziły przedszkolaki z grupy „Kotki” 
i „Biedroneczki”. Tematem przewod-
nim było hasło „Książka jest jak ogród”. 
Dzieci obejrzały teatrzyk i wysłuchały 
bajkę Anity Głowińskiej „Co zasiejemy 
w ogródku?”. Odpowiadały na pytania 
dotyczące ogrodu, a następnie każdy 
mógł w zaciszu biblioteki pooglądać 
swoją ulubioną książeczkę.

Wroceńską bibliotekę odwiedziły dwie 
grupy przedszkolne z SP Wrocanka. Po 
lekturze książek „Co zasiejemy w ogród-
ku?” A. Głowińskiej oraz „Filip i Groszek” 
N. J. Parker, dzieci rozmawiały o tym, 
czym są dla nas ogrody, jak o nie dbać 
oraz kim są ich mieszkańcy. Wykorzystu-
jąc stare, zniszczone książki, stworzyły 
piękne kwiaty, które każdy przedszkolak 
mógł zabrać ze sobą do domu.



Odznaka „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej” dla Marii Winnickiej 
Maria Winnicka – bibliotekarka 
w Miejscu Piastowym – otrzy-
mała odznakę honorową Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego "Zasłużony dla 
Kultury Polskiej". To pełna pa-
sji, oddana książkom i czytelni-
kom bibliotekarka z powołania. 
Potrafi doradzić, jaką wybrać 
książkę, wyszukać ciekawe in-
formacje i podzielić się nimi 
z czytelnikami. Choć pracę za-
częła prawie 40 lat temu, kie-
dy nie było komputerów i sys-
temów informatycznych, nie 
boi się nowych wyzwań – m.in. 
wymyśliła scenariusz do inter-
netowej gry, zrealizowała film, 
który otrzymał nagrodę Insty-
tutu Książki. 

Pani Maria bibliotekarką jest od 39 
lat. Pracę podjęła w 1984 r. w ówczesnej 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Miej-
scu Piastowym, a od 2021 roku, po 
połączeniu GBP i GOK-u, pracuje w po-
wstałym Gminnym Centrum Kultury 
i Bibliotece w Miejscu Piastowym na 
stanowisku starszy bibliotekarz. 

– Jest niezwykle sumienna i zaangażo-
wana w swoją pracę – podkreśla Justyna 
Prajsnar – kierownik biblioteki. – Czę-
sto podejmuje nowe wyzwania. Promo-
wanie literatury i szeroko pojętej kultury 
to działania pani Marii wynikające z jej 
zamiłowania do wykonywanej pracy oraz 
pasji i oddania. Swoje działania kieruje za-
równo do dorosłych, jak i dzieci, starając się 
wykształcić w lokalnej społeczności świado-
mość kulturalną. 

Jest pomysłodawczynią scenariusza 
do internetowej gry escape room „Ślada-
mi Ignacego Łukasiewicza”. Była inicja-
torką wielu wystaw twórców lokalnych, 
które organizowała zarówno w bibliote-
ce, jak i w wersji wirtualnej. 

Stworzyła i zrealizowała cykl recen-
zji książek, które publikowała na pro-

filach społecznościowych. Była współ-
organizatorką imprez plenerowych, 
takich jak „Narodowe czytanie”, „Jak 
nie czytam, jak czytam”. Dzięki jej za-
angażowaniu i pomysłowości udało się 
zrealizować w bibliotece wiele działań 
na rzecz mieszkańców.

Zrealizowany przez nią film promu-
jący akcję „Mała Książka – Wielki Czło-
wiek” został nagrodzony przez Instytut 
Książki. Stworzyła również scenariusze 
do gry terenowej po Miejscu Piastowym, 
a ich zasady opublikowała w postaci fol-
derów.

 Aktywnie angażowała się w działal-
ność organizacji społecznych na rzecz 
kultury regionalnej. Jako wieloletnia 
członkini Koła Gospodyń Wiejskich 
w Miejscu Piastowym przyczynia się 
do udziału Koła w imprezach gmin-
nych promujących regionalną etnokul-
turę, takich jak dożynki wiejskie, jar-
marki i pokazy folklorystyczne. Jest 
pracownikiem z najdłuższym stażem 
pracy w Gminnym Centrum Kultury 
i Biblioteka. Przez lata współtworzyła 

pozytywny wizerunek biblioteki w śro-
dowisku lokalnym oraz aktywnie przy-
czyniała się do rozwoju kultury na te-
renie gminy. Cieszy się również dużym 
szacunkiem wśród lokalnej społeczno-
ści oraz instytucji i organizacji. 

Medal „Zasłużony dla Kultury Pol-
skiej” odebrała Maria Winnicka podczas 
obchodów Powiatowego Dnia Działacza 
Kultury, które odbyły się 31 maja w re-
stauracji „Stara Gorzelnia” w Rymano-
wie. Odznaczenia wręczyli wicewojewo-
da podkarpacki Jolanta Sawicka i poseł 
Piotr Babinetz.

– To zaszczytne wyróżnienie było dla 
mnie dużą niespodzianką – mówi Maria 
Winnicka. – Odznaka „Zasłużony dla 
Kultury Polskiej” to ważne wyróżnienie dla 
ludzi związanych z kulturą. Cieszę się, że 
jestem w gronie osób nią uhonorowanych 
i jednocześnie dziękuję za docenienie moich 
działań. Dziękuję również zespołowi ludzi, 
z którymi pracuję, gdyż dla osiągania pozy-
tywnych efektów niejednokrotnie potrzeba 
współpracy całej załogi. 

GCKiB 

Maria Winnicka (druga z prawej) na uroczystości wręczenia honorowej odznaki 
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Aby poznać bliżej zwyczaje 
pszczół, dowiedzieć się dlacze-
go kwiaty pachną, jak produ-
kowany jest miód i dlaczego 
pszczoły tańczą, biblioteka 
w Miejscu Piastowym zorgani-
zowała wystawę wydawnictwa 
Dwie Siostry związaną z książ-
ką „Pszczoły” Piotra Sochy. 

Wystawa, którą można było obejrzeć 
do końca czerwca, prezentowała budowę 
anatomiczną pszczół, pokazywała pro-
ces wytwarzania miodu i była źródłem 
wielu innych dodatkowych informacji. 

Ciekawym wydarzeniem była wi-
zyta pszczelarzy z Koła Pszczelarskie-
go w Krośnie, którzy opowiedzieli, jak 
wygląda życie w ulu, jakimi zasadami 
kierują się pszczoły oraz przedstawili 
hierarchię rodziny pszczelej. Uczestni-
cy mieli również okazję zobaczyć te po-
żyteczne i najbardziej pracowite owady 
na plastrze miodu oraz poznać historię 
bartnictwa. Dowiedzieli się, że w ulu jest 
królowa-matka, która jest najważniejsza 

W miejsteckiej 
bibliotece jak w ulu

w całej pszczelej rodzinie, pszczoły ro-
botnice (zbieraczki miodowe i pyłkowe, 
magazynierki) i trutnie. 

Było to niezwykle ciekawe spotkanie 
i wyjątkowa okazja, aby chociaż na chwil-
kę poczuć klimat prawdziwej pasieki, 
tym bardziej że prezentowane i omawia-
ne różne rodzaje miodów były dostępne 
do degustacji. Dzieci miały okazję rów-
nież zobaczyć, jak wygląda pyłek pszczeli 
i świece z wosku pszczelego.

Warto być z pszczołami „za pan brat”, 
ale trzeba uważać, aby nie dać się użą-
dlić – a jeżeli już to nastąpi, trzeba pa-
miętać, aby żądło delikatnie podważyć 
paznokciem – zapobiegnie to wylaniu 
się jadu i tym samym uniknie się bólu.

Celem spotkania, w którym wzięło 
udział 40 dzieci, było kształtowanie 
proekologicznych postaw, zwiększa-
nie wrażliwości na piękno otaczającej 
przyrody oraz uzmysłowienie dzieciom, 
jak bardzo nasze życie związane jest 
z pszczołami. 

Izabela Drobek
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Na zakończenie XX Ogólnopolskiego 
Tygodnia Bibliotek, który nieodłącznie 
związany jest z książkami, gościem 
biblioteki w Miejscu Piastowym był 
Mariusz Kanios – powieściopisarz, 
autor kryminałów, mieszkaniec Tar-
nobrzega, z wykształcenia ekonomi-
sta. Kilka lat temu zrobił duży zwrot 
w swoim życiu i zrezygnował z pracy 
w korporacji, a swój czas poświęcił na 
coś, o czym myślał i co planował od 
dłuższego czasu – napisał swoją de-
biutancką powieść kryminalną, która 
stała się pisarskim odkryciem. Autor 
ma na swoim koncie 5 książek i pisze 
kolejną. Każda zbiera bardzo dobre 
opinie i dużo pozytywnych recenzji. 
Na platformie Storytel trzy powie-
ści autora zajmują najwyższe miejsca 
wśród najpopularniejszych powie-
ści w Polsce. W trakcie spotkania, 15 
maja, autor opowiadał o swoim do-
robku literackim. W zabawny sposób 
mówił o sobie i swoich książkach oraz 
o procesie ich powstawania. Warto 
wspomnieć o okładkach książek, na 
których znajdują się jego najbliżsi, 
ich twarze zostały wkomponowane 
w elementy grafiki. Podczas rozmowy 
z czytelnikami pisarz został zasypany 
gradem pytań, m.in. o inspiracje, zain-
teresowania czytelnicze, reakcje na re-
cenzje. Na koniec wśród uczestników 
rozlosował książki, w których wpisał 
imienne dedykacje.

Justyna Prajsnar

Kryminalnie 
w bibliotece 
w Miejscu 
Piastowym
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Ponad stu absolwentów szkół 
podstawowych z terenu gmi-
ny Miejsce Piastowe bawiło się 
na pierwszym balu ósmoklasi-
stów, który odbył się 21 czerwca 
w Szkole Podstawowej w Rogach. 

– Dzień ten zostanie bez wątpienia w na-
szej pamięci, dlatego że mamy zaszczyt 
być gospodarzami pierwszego gminnego 
balu ósmoklasistów – powiedziała dyrek-
tor szkoły Edyta Dydo witając władze 
gminy, dyrektorów szkół, nauczycieli, 
uczniów i ich rodziców. – To wiekopom-
na chwila, bo w historii naszej szkoły tego 
typu balu dla klas ósmych nie było, choć 
odbywały się dyskoteki, zabawy karnawa-
łowe, konkursy taneczne. Cieszę się, że po-
mysł pani wójt i mój, który zrodził się trzy 
lata temu, jest dzisiaj realizowany w takiej 
właśnie formule –tzw. „małej studniówki”, 
przy pomocy i dzięki rodzicom, którym ser-
decznie dziękuję. 

Na bal przybyło 110 uczniów klas 
ósmych ze szkół podstawowych: z Miej-
sca Piastowego, Targowisk, Rogów, Wro-
canki, Zalesia, Łężan i Głowienki. Zwra-
cając się do uczniów, dyrektor szkoły 
powiedziała: – Zdobyliście przez te lata 
wiele doświadczeń, były chwile trudne, ale 
i wspaniałe. Wiem, że możecie pochwalić 
się wieloma wyróżnieniami i sukcesami. Są 
bowiem wśród nas tegoroczni finaliści i lau-
reaci licznych konkursów przedmiotowych. 
Mam nadzieję, że dzisiejsze spotkanie za-
owocuje nowymi znajomościami, miłymi 
chwilami spędzonymi na wspólnej zabawie. 
Zapewne spotkacie się we wrześniu w no-
wych szkołach ponadpodstawowych.

Bal rozpoczął się od minirecitalu ab-
solwentki szkoły w Rogach, Mai Paszek, 
a następnie uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej z Głowienki zatańczyli poloneza. 

Potem na salę wjechał tort, ufundo-
wany przez wójt Dorotę Chilik, która 
oficjalnie rozpoczynając bal, życzyła 
absolwentom wspaniałej zabawy, po-
wodzenia w nowych szkołach i dobrych 
wspomnień wyniesionych ze szkół pod-
stawowych. 

Na tym balu nad balami, ta-
kim co się pamięta latami… 

Bal dla ósmoklasistów
Na balu obecni byli m.in.: zastęp-

ca wójta Aleksandra Ciepiela, skarbnik 
gminy Ewelina Pilszak, kierownik SCUW 
Beata Bodzich-Kaznowska oraz wszyscy 
dyrektorzy szkół podstawowych: Teresa 

Zamorska, Daniela Kokoszka, Małgo-
rzata Lorenc, Małgorzata Stanisz-Krupa, 
Iwona Topolska, Nina Hanus. 

Red., fot. Anna Borek 

SP Zalesie
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SP Głowienka SP Łężany

SP Miejsce Piastowe SP Rogi

SP Targowiska SP Wrocanka



Majowe święta kojarzą się z radością 
i nadzieją. Uczą patriotyzmu i właściwej 
postawy obywatelskiej. 232 lata temu – 
3 maja 1791 roku – Sejm Czteroletni 
uchwalił pierwszą w Europie ustawę 
rządową, zwaną później Konstytucją 3 
Maja. Ustawa zasadnicza była zapi-
sana w 11 artykułach. Wprowadzała 
trójpodział władzy na ustawodawczą, 
wykonawczą i sądowniczą. Gwaranto-
wała prawo powszechnej wolności dla 
szlachty i mieszczaństwa. Regulowała 

zasady funkcjonowania władz państwo-
wych oraz prawa i obowiązki obywateli 
Rzeczpospolitej Obojga Narodów. 

W szkole rocznicę tę uczciliśmy 5 
maja, organizując uroczystą akademię, 
którą rozpoczęto od wprowadzenia 
sztandaru szkoły i odśpiewania „Ma-
zurka Dąbrowskiego”. Po wysłuchaniu 
części artystycznej przedstawiającej 
sceny z życia króla Stanisława Augu-
sta Poniatowskiego oraz posłów Sejmu 
Wielkiego głos zabrała dyrektor Da-

niela Kokoszka, która przypomniała 
ważne słowa patrona szkoły, Józefa 
Piłsudskiego: Kto nie szanuje i nie ceni 
swej przeszłości, nie jest godzien szacunku 
teraźniejszości ani prawa do przyszłości. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się: 
wójt gminy Miejsce Piastowe Dorota 
Chilik, poseł Piotr Babinetz oraz Grze-
gorz Nieradka – doradca Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego. Była to 
wspaniała lekcja historii, która na długo 
pozostanie w naszej pamięci.

Anna Wojnowska, Sylwia Sieniawska
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Z okazji Dnia Dziecka wójt gminy Doro-
ta Chilik przekazała uczniom szkół pod-
stawowych z terenu gminy gry spraw-
nościowe speedball. Dzięki temu dzieci 
mogą poznać nową dziedzinę sportu, 
poćwiczyć zręczność, koordynację i do 
tego świetnie się bawić. 

Speedball to dyscyplina sportowa, 
w której wykorzystuje się rakietę oraz pi-
łeczkę eliptyczną na żyłce. W speedballa 
można grać indywidualnie, w parze lub 
w większej grupie podzielonej na drużyny. 

UG 

Speedball na 
Dzień Dziecka

Gminne obchody 232 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja



Ludzie dzielą się na dwie gru-
py: tych, co matematykę kocha-
ją i tych, dla których jest ona 
prawdziwą zmorą. Do tej pierw-
szej grupy zdecydowanie nale-
ży Mateusz Zawada – uczeń 
Szkoły Podstawowej im. Bene-
dykta Wierdaka w Głowience. 
I do tego ta sympatia zaowoco-
wała niebywałym sukcesem. 

Mateusz uzyskał tytuł lau-
reata w wojewódzkim konkur-
sie kuratoryjnym z matematyki, 
wykazując się szeroką wiedzą 
we wszystkich trzech etapach 
konkursu. Dzięki swojej pracy 
oraz wytrwałości osiągnął wy-
marzony sukces. Zdobycie ty-
tułu laureata otwiera drogę do 
wybranej szkoły i zwalnia z czę-
ści matematycznej egzaminu 
ósmoklasisty. W drodze do 

Kochają matematykę! 
tego sukcesu uczniowi z Gło-
wienki towarzyszyła pani Bar-
bara Pojnar. Mateusz, dobrze to 
sobie wyliczyłeś ! Gratulujemy!

Filip Dzerowicz, uczeń z kla-
sy VIII b Szkoły Podstawowej 
im. Benedykta Wierdaka w   
Głowience, zdobył wyróżnienie 
w Międzynarodowym Konkur-
sie „Kangur matematyczny”, 
uzyskując bardzo dobry wynik 
(98,50 pkt.). Wykazał się rozle-
głą wiedzą matematyczną oraz 
umiejętnością logicznego myśle-
nia. Do konkursu przygotowała 
go pani Agnieszka Turek, której 
serdecznie dziękujemy za po-
święcony czas, zaangażowanie 
i motywację do pracy. Filipowi 
gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!

SP Głowienka 
Mateusz Zawada Filip Dzerowicz
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W Szkole Podstawowej im. Jó-
zefa Piłsudskiego w Zalesiu 27 
kwietnia 2023 r. uroczyście 
zakończyliśmy w oddziale ,,0” 
zajęcia z Zippim, które realizo-
wane były od 1 października 
2022 roku.

,,Przyjaciele Zippiego” to międzynaro-
dowy program promocji zdrowia psy-
chicznego, który kształtuje i rozwija 
umiejętności psychospołeczne u ma-
łych dzieci. Uczy również radzenia so-
bie z trudnościami i wykorzystywania 
nabytych umiejętności w codziennym 
życiu. Zajęcia prowadzone były raz 
w tygodniu. Wszystkie dzieci wyko-
nały własne patyczaki z różnych ma-
teriałów. Bardzo chętnie brały udział 
w tych zajęciach, miały mnóstwo cie-
kawych pomysłów, chętnie się wypo-
wiadały o sytuacjach, które zdarzają 
się w codziennym życiu. Dzięki zaję-
ciom dzieci zaczęły nawiązywać lep-
sze kontakty z rówieśnikami, otwarcie 
mówiły o swoich uczuciach, chętniej 

Lepsze kontakty z rówieśnikami

zaczęły pomagać sobie wzajemnie. Na 
zakończenie zajęć były odznaki, ko-
rony i świetna zabawa. Dzieci zawsze 
z wielkim skupieniem i zaangażowa-
niem słuchały opowiadań przyjaciół 
Zippiego. Każda sytuacja problemowa 
uświadamiała zerówczakom, że nie ma 
sytuacji bez wyjścia.

Serdecznie dziękuję, że mogłam 
uczestniczyć w szkoleniu ,,Przyjaciele 
Zippiego”, a później realizować zagad-
nienia podczas zajęć. Spotkanie z Zip-
pim to nie tylko wspaniała przygoda, ale 
także doskonała nauka, która w przy-
szłości przyniesie efekty.

Marlena Inglot-Niemiec



29 maja 2023 r. w Szkole Podstawowej 
im. Benedykta Wierdaka odbyła się 
I edycja gminnego przeglądu małych 
grup teatralnych pod hasłem „Patron 
mojej szkoły”. Wydarzenie to miało na 
celu przybliżenie uczniom sylwetek pa-
tronów i uczczenie ich pamięci. W Kąci-
ku Benedykta Wierdaka, patrona szko-
ły w Głowience, przedstawiciele gminy 
i społeczności szkolnej złożyli kwiaty 
i zapalili znicz. 

Gminny przegląd małych grup teatralnych
Przegląd był wspaniałą okazją do 

integracji uczniów z wszystkich szkół 
podstawowych z terenu gminy Miejsce 
Piastowe. W aktorskich zmaganiach za-
prezentowało się 37 młodych artystów, 
którzy wykazali się wysokim poziomem 
gry aktorskiej, wzbogaconej ruchem sce-
nicznym, tańcem, śpiewem i muzyką. 
Widzów zachwyciły też piękne stroje, 
ciekawe rekwizyty i pomysłowa sceno-
grafia.

W przeglądzie udział wzięli: wójt Do-
rota Chilik, zastępca wójta Aleksandra 
Ciepiela, inni przedstawiciele gminy 
Miejsce Piastowe oraz dyrektorzy szkół.

Fundatorem nagród dla uczniów 
była Gmina Miejsce Piastowe, a poczę-
stunek dla gości i dzieci przygotowa-
ła Szkoła Podstawowa im. Benedykta 
Wierdaka w Głowience.

SP Głowienka

21 maja br. uczniowie i nauczycie-
le Szkoły Podstawowej w Łężanach 
w gminnych obchodach uczcili pamięć 
papieża Jana Pawła II – wielkiego Pola-
ka. Uroczystość, która odbyła się w ko-
ściele parafialnym w Łężanach, swoją 
obecnością zaszczyciła wójt Dorota 
Chilik oraz jej zastępczyni Aleksandra 
Ciepiela.  

W programie artystycznym   pt. 
„Echo niebios” uczniowie odegrali scen-
ki z życia małego Lolka, a w krótkich 
filmach przypominali zawsze aktualne 
wypowiedzi papieża. Całość uświetni-
ły piosenki w wykonaniu chóru oraz 
utwory zagrane przez uczniów na fle-
tach i keyboardzie. Słodką atrakcją 
uroczystości był kiermasz kremówek 
przygotowany przez radę rodziców oraz 

Dzień wspomnień o św. Janie Pawle II

organizatorów. Licznie wypełniony ko-
ściół oraz brawa widowni świadczyły, że 
wszyscy docenili występ uczniów i sta-
rania nauczycieli. Program artystyczny 
przygotowały Agnieszka Bednarz oraz 

Anna Perhon, nagłośnienie i występy 
solistów przygotował Wojciech Rygiel, 
o dekorację zadbała Iwona Albrycht.

SP Lężany
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Przedstawiamy sylwetkę Marii Juszczyk, 
absolwentki Szkoły Podstawowej im. Ta-
deusza Kościuszki w Łężanach. Jesteśmy 
bardzo dumni z jej dokonań, choć ścieżki 
edukacyjnej nie rozpoczynała u nas. 

Co ciekawe, swojej kariery nie rozpo-
czynała od laboratorium, ale od zielonej 
murawy! Będąc dziewięcioletnią piłkarką 
Akademii Piłkarskiej Beniaminek PRO-
FBUD Krosno, wygrała wraz z drużyną 
dziewcząt Mistrzostwo Polski w ogólno-
polskim turnieju „Z podwórka na stadion 
o puchar Tymbarku”. Oprócz meczu fina-
łowego, rozegranego na Stadionie Naro-
dowym PGE w Warszawie, nagrodą było 
spotkanie z reprezentacją Polski! 

 Będąc w klasie szóstej, została lau-
reatką w Międzynarodowym Konkursie 
Matematycznym „Kangur matematycz-
ny” w kategorii beniamin. Konkurs ma 
charakter jednorazowego testu. Zada-
nia oraz termin są ustalane przez wła-
dze stowarzyszenia Kangourou Sans 
Frontie`res. Wspólna dla wszystkich 
krajów data konkursu oraz te same ze-
stawy pytań dla poszczególnych pozio-
mów podnoszą atrakcyjność konkursu.

W roku szkolnym 2021/2022, jako 
siódmoklasistka, Marysia została lau-

Ze stadionu do… laboratorium
reatką konkursu przedmiotowego z che-
mii, organizowanego przez Podkarpac-
kiego Kuratora Oświaty. W tym roku 
była najmłodszą uczestniczką konkursu 
na Podkarpaciu i rywalizowała z ucznia-
mi nawet o dwa lata starszymi od siebie. 
Dodatkowo zajęła III miejsce w Woje-
wódzkim Konkursie Przyrodniczym im. 
prof. Andrzeja Szeptyckiego. 

Obecny rok szkolny to pasmo kolej-
nych sukcesów Marysi: wiosną ponow-
nie została laureatką Konkursu Przed-
miotowego z Chemii, organizowanego 
przez Podkarpackiego Kuratora Oświa-
ty, została także finalistką Ogólnopol-
skiego Konkursu Matematycznego „XX 
Wrocławskiego Maratonu Matematycz-
nego”. Sporym zaskoczeniem i radością 
dla nas była też wiadomość, że Marysia 
otrzymała tytuł finalistki Ogólnopol-
skiej Olimpiady Wiedzy Chemicznej 
organizowanej przez Wydział Chemii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Cieszymy się, że mieliśmy okazję 
i przyjemność towarzyszyć jej w ścieżce 
edukacyjnej i czekamy na kolejne sukcesy!

SP Łężany

Już kolejny rok w Szkole Podsta-
wowej w Łężanach organizowany 
jest ekologiczny Dzień Dziecka. 
Nie zabrakło zabaw na świeżym 
powietrzu, rozgrywek sporto-
wych, a także quizu ekologiczne-
go i eko-mody. Główną atrakcją 
była możliwość zaprezentowania 
swoich pasji i talentów podczas 
szkolnego pokazu „Mam talent” 
oraz prezentacja eko-grządek. 
Od wczesnej wiosny uczniowie – pod 
czujnym okiem pań: Doroty Jurczak, 
Iwony Albrycht, Pauliny Kisilewicz, Kata-
rzyny Juszczyk i Kariny Świątek – uczy-
li się, co zrobić, by zdrowo się odżywiać, 
jak siać rośliny, a także jak przygotować 
podwyższone grządki. Na zajęciach za-
siali rośliny, które w ostatnim dniu maja 

Ekologiczny Dzień Dziecka w Łężanach
przesadzili na przygotowane wcześniej 
grządki. Na grządkach znalazły się zio-
ła i warzywa, np. mięta, koperek, rukola, 
szpinak, pomidory, rzodkiewka, mar-
chewka, a także kwiaty – cynie, aksamit-
ki i nagietki. Posadzono nawet poziom-
ki. Dodatkowo posialiśmy łąkę kwietną, 
a w dużych donicach posadziliśmy dynię. 
Narzędzia ogrodnicze ufundowała nam 
firma Cellfast, a część nasion otrzymali-
śmy od firmy Legutko. 

Klasa II wraz z wychowawczynią 
panią Agatą Paczosą przekazała nam 
domki dla owadów, które otrzymała, 
realizując projekt Planeta Energii. Gdy 
tylko łąka zakwitnie, będziemy mieć 
cudny spektakl barw, dźwięków i zapa-
chów. Rada Rodziców zadbała, by każ-
de z dzieci otrzymało zdrowe przekąski 
pełne witamin.

Wszystkie działania związane z eko-
logią prowadzone są przez cały rok, ma 
to związek z projektem „Z ekologią na 
ty”. Wszyscy uczniowie ochoczo włączy-
li się w działania projektowe, zwłaszcza 
że efekty ich starań mogą być skonsu-
mowane. 

Karina Świątek 
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2 czerwca 2023 r. uczniowie klas VIII 
i VI SP w Miejscu Piastowym uczestni-
czyli w pokazach z fizyki organizowa-
nych przez Wydział Matematyki i Fizyki 
Stosowanej na Politechnice Rzeszowskiej.

Dla uczniów była to znakomita 
okazja do pogłębienia wiedzy z fizyki 
poprzez ciekawe, profesjonalnie prze-
prowadzone doświadczenia przez pra-
cowników uczelni wraz z przystępnym 

Pokazy z fizyki 

30 maja 2023r. uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Tytusa Trzecieskiego 
w Miejscu Piastowym pod opieką mgr 
Agnieszki Przybyłowskiej wzięli udział 
w II Wojewódzkim Konkursie Histo-
ryczno-Chemicznym „Z Ignacym Łu-
kasiewiczem na ty”. 

Konkurs odbył się w Zespole Szkół 
Miejskich nr 3 w Jaśle. Szkołę reprezen-
towały dwa zespoły, które musiały wy-
kazać się dużą wiedzą zarówno z zakre-

„Z Ignacym Łukasiewiczem na ty”

Jesteśmy niezmiernie dum-
ni z wyników, jakie osiągnęli 
uczniowie Szkoły Podstawo-
wej im. Kazimierza Wielkiego 
w Rogach w konkursach che-
micznych organizowanych na 
szczeblu wojewódzkim i ogól-
nopolskim.

I tak dwaj uczniowie naszej szkoły – Jan 
Opaliński i Szymon Karaś – zdobyli ty-
tuł laureata w kuratoryjnym przedmio-
towym konkursie z chemii.

To jednak nie koniec osiągnięć, bo-
wiem Jan Opaliński, uczeń klasy VIII, 
triumfował jeszcze dwukrotnie. Zna-
lazł się w trójce najlepszych uczniów 
w Polsce i uzyskał tytuł laureata IV 
edycji Ogólnopolskiego Tarnowskie-
go Konkursu Chemicznego. Zakres te-
matyczny olimpiady sięgał częściowo 
poza materiał obowiązujący do matu-
ry na poziomie rozszerzonym, aż po 

Jan Opaliński

Chemiczni 
geniusze 
w szkole 
w Rogach

dla młodzieży wyjaśnieniem teoretycz-
nym prezentowanego zagadnienia.

 Na program spotkania złożyły się: 
magia fizyki, nie bądź bezwładny – po-
znaj siły bezwładności, w krainie cieczy 
i gazów, światło i jego sąsiedzi.

Uczniowie na dużej auli Politechni-
ki Rzeszowskiej mogli poczuć atmosferę 
nauki i wczuć się w rolę studentów. 

Agnieszka Mezglewska

su chemii, jak i działalności i osiągnięć 
Ignacego Łukasiewicza.

Zespół w składzie: Jakub Bystrań-
ski,  Jakub Stec i Karol Siudak  zajął 
w zmaganiach konkursowych II miejsce 
i tym samym uczniowie uzyskali tytuł 
laureata, natomiast drugi zespół w skła-
dzie: Maksymilian Mazur, Kacper Klara 
i Jakub Szczurek zajął miejsce X. 

Magdalena Świerczyńska
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W naszym przedszkolu w dniach 30 
i 31 maja odbyły się uroczystości z oka-
zji pięknego święta, jakim jest Dzień 
Mamy i Dzień Taty. Dzieci z dużym za-
angażowaniem przystąpiły do prezen-
towania swoich możliwości wokalnych, 
recytatorskich i ruchowych. W pięknych 
strojach przedstawiły bogaty program 

Dzień Mamy i Taty 
z przedszkolakami

Szymon Karaś

artystyczny – wiersze, piosenki, tańce 
i życzenia dla kochanych rodziców. Wy-
stępom tym towarzyszyło wiele emocji 
okazywanych nie tylko przez dzieci, lecz 
także i przez rodziców. Panowała pod-
niosła atmosfera. Dziękujemy rodzicom 
za przybycie, życzliwość i ciepłe słowa.

Przedszkole w Miejscu Piastowym

treści    akademickie. Finał konkursu 
odbywał się w Akademii Nauk Stoso-
wanych w Tarnowie. Przystąpiło do 
niego 15 uczestników, którzy uzyskali 
największą liczbę punktów w elimina-
cjach. Warto podkreślić, że każda z od-
powiedzi była punktowana – również 
błędna, w postaci ujemnych punktów. 
Trudność ta niewątpliwie podniosła 
poprzeczkę rozgrywek. Z kolei drugi 
etap, czyli finał konkursu, składał się 
z części teoretycznej i doświadczalnej. 
Uczestnicy rozpoczęli od kolejnej por-
cji zadań teoretycznych, a następnie 
zmierzyli się w pracowni chemicznej 
z zadaniami doświadczalnymi. Zmaga-
nia w drugiej części odbywały się pod 
czujnym okiem wykładowców Katedry 
Chemii Akademii Nauk Stosowanych 
w Tarnowie. Oprócz laurów w konkur-
sie tarnowskim Jan Opaliński zdobył 
wyróżnienie w XXIII Podkarpackim Sa-
rzyńskim Konkursie Chemicznym.

Wszystkie te sukcesy nie byłyby 
możliwe bez ogromnego zaangażowania 
i wielkiego trudu, jaki włożyli w przy-
gotowania zarówno rodzice, ucznio-
wie, jak i ich nauczycielka. Szczególne 
podziękowania składamy na ręce pani 
Anny Prajzner, która dołożyła wszelkich 
starań, by „oszlifować diamenty” i per-
fekcyjnie przygotować swoich uczniów. 
Gratulujemy! 

Magdalena Michalczyk
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Przy Szkole Podstawowej 
w Miejscu Piastowym 7 czerw-
ca odbył się Piastowski Dzień 
Dziecka zorganizowany przez 
TS Piastovia oraz Fundację PZU. 

Dla dzieci i młodzieży przygotowano 
szereg atrakcji, takich jak dmuchany 
plac zabaw, eurobungee, kule wodne, 
słodką gastronomię i animacje. Można 
było jeździć kolejką z Krosna. 

OSP Miejsce Piastowe zaprezentowa-
ło możliwości wozu bojowego, a także 
pomogło w napełnianiu basenu z kula-
mi wodnymi. Można było także zoba-
czyć motor żużlowy i pojazd techniczny, 
wykorzystywany w meczach żużlow-
ców Cellfast Wilki Krosno, wystawiony 
przez LO-Stark Stację Demontażu Po-
jazdów. Natomiast Wojciech Martyn-
kiewicz zaprezentował swój samochód 
sportowy, używany podczas wydarzeń 
w motorsporcie.

W czasie pikniku można było wziąć 
udział w różnych konkurencjach sporto-

wych. Zawodnicy startowali w rzutach 
woreczkami do celu, rzucali piłką do ko-
sza, lotkami do tarczy, kręcili hula-hop 
oraz podbijali piłkę nogą. Wyróżnieni 
uczestnicy zostali nagrodzeni medala-
mi, natomiast zwycięzcy w swoich ka-
tegoriach otrzymali dodatkowo nagrody 
rzeczowe w postaci gier planszowych. 

Dziękujemy wszystkim za pomoc 
przy organizacji wydarzenia i cieszymy 
się, że mogliśmy wywołać uśmiech na 
twarzach dzieci.

Piastovia Miejsce 
Piastowe/facebook

Piastowski Dzień Dziecka



Któż z nas nie marzył nigdy 
o tym, by przejść się w blasku 
fleszy po czerwonym dywa-
nie? Dla członków Koła Na-
ukowego „BystRogi” nie ma 
rzeczy niemożliwych! To wła-
śnie 16 czerwca 2023 r., pod-
czas Gali Finałowej VII edycji 
programu „Być jak Ignacy”, 
która odbyła się w Warszawie, 
nasi młodzi naukowcy mogli 
poczuć się wyjątkowo.

Jury było pod wrażeniem pracy 
konkursowej „Illusion show”, która nie 
miała sobie równych. Tym samym nasi 
uczniowie uzyskali najwyższy wynik 
spośród wszystkich szkół, biorących 
udział w programie, a było ich około 
3000. Dzięki temu odebrali aż 2 główne 
nagrody konkursowe. 

Najlepsi z najlepszych – 
sukces Koła Naukowego „BystRogi”

Koło Naukowe „BystRogi” uzyskało 
1. miejsce w kategorii klas 4 – 6 z tytu-
łem „Naukowej Szkoły Ignacego” oraz 
nagrodę pieniężną w wysokości 8 000 

zł. To nie koniec niespodzianek, bo-
wiem zaszczytny tytuł „Szkoły Roku 
2022/2023” oraz nagroda w wysoko-
ści 10 000 zł również przypadła nam 
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w udziale. Na nagrodzonych czekały 
także pakiety nagród oraz pamiątkowe 
dyplomy. 

Swoją przygodę ze stolicą młodzi 
naukowcy rozpoczęli od udzielenia 
wywiadu dla Polskiego Radia. Organi-
zatorzy zapewnili im mnóstwo atrak-
cji. Były to: możliwość zwiedzania 
Muzeum Gazowni Warszawskiej oraz 

„Naukobusa Być jak Ignacy”, pokaz ma-
gii sławnego iluzjonisty, a także wyjąt-
kowe zdjęcia wykonane w fotobudce. 
Dodatkową atrakcję stanowiła strefa 
gastronomiczna, w której m.in. można 
było samodzielnie przygotować sobie 
napoje czy też spróbować wyszukanych 
przekąsek. 

„Być jak Ignacy” to flagowy program 
Fundacji PGNiG. Patronat honorowy 
nad programem objął Minister Eduka-
cji i Nauki, a patronat medialny Polskie 
Radio. 

Ciężka i wytrwała całoroczna praca 
naszych uczniów, a także opiekunów, 
zaowocowała wspaniałymi wynikami. 
Członkowie Koła z pomocą Ignacego, 
jego współpracowników i ciekawych 
gości stali się promotorami nauki wśród 
swoich rówieśników. Dowiedli sobie 
i innym, że stać ich na bardzo wiele. 

Raz jeszcze gratulujemy osiągnięte-
go sukcesu Kołu Naukowemu „BystRo-
gi” i życzymy zasłużonego odpoczynku 
oraz samych słonecznych dni.

SP Rogi 

43P I A S T U N  N R  3 / 1 0 6

Z E  S Z K Ó Ł



Szkoła Podstawowa we Wrocance, bio-
rąc udział w programie „Być jak Ignacy”, 
po raz kolejny odniosła ogromny suk-
ces i otrzymała tytuł „Naukowej Szkoły 
Ignacego” oraz nagrodę pieniężną. Jest 
to ogromne wyróżnienie i sukces na 
skalę ogólnopolską, biorąc pod uwagę 
fakt, że ilość zgłoszonych prac była bar-
dzo duża! Sukces zawdzięczamy wspa-
niałym trzecioklasistom z koła nauko-
wego i ich opiekunce pani Ewelinie Głód.

SP Wrocanka

Wielki sukces 
szkoły z Wrocanki

W ramach ubiegłorocznej wy-
granej w ogólnopolskim pro-
gramie edukacyjnym „Być jak 
Ignacy” trzecioklasiści z Koła 
Naukowego w Szkole Podsta-
wowej im. Stanisławy Grel-
li we Wrocance, pod opieką 
dyrektor Niny Hanus oraz 
opiekunki koła Eweliny Głód, 

Wyprawa badawcza do Gdańska
odbyli czterodniową wypra-
wę badawczą samolotem do 
Gdańska. 

Wycieczka była pełna wrażeń i emocji, 
choć lot trwał tylko godzinę. Wycieczko-
wicze zwiedzali urokliwe Stare Miasto 
w Gdańsku, a także odbyli rejs statkiem 
na Westerplatte. Kolejnym ciekawym 
miejscem do zwiedzania był Ogród Bo-
taniczny w Oliwie, a rajem dla duszy 

okazał się koncert na ruchomych orga-
nach w oliwskiej archikatedrze. W So-
pocie uczestnicy wyprawy spacerowali 
po najdłuższym w Europie molo, podzi-
wiając nadmorski krajobraz. Natomiast 
w Gdyni nie mogło zabraknąć wizyty 
w Akwarium. Wolny czas był okazją do 
sensorycznych zabaw na plaży.

Niezapomniane wrażenia z pewno-
ścią pozostaną w pamięci uczestników 
wyprawy.

SP Wrocanka

Uczeń Szkoły Podstawowej we Wrocan-
ce został  laureatem Podkarpackiego 
Sarzyńskiego Konkursu Chemicznego 
(szczebel wojewódzki), w którym zajął 
wysokie II miejsce.   Kacper jest też fi-
nalistą Ogólnopolskiego Tarnowskiego 
Konkursu Chemicznego, organizowane-
go przez Akademię Nauk Stosowanych 
w Tarnowie. Dodatkowo w konkursie 
kuratoryjnym Kacper odniósł ogromny 
sukces – znalazł się w gronie finalistów. 
Wroceński uczeń wykazał się nie tylko 
znajomością zagadnień teoretycznych, 
ale i z sukcesem wykonał zadania do-
świadczalne w laboratorium chemicz-
nym. Słowa uznania i wielkie gratulacje 
kierujemy również do opiekunki Kacpra 

– pani Anny Prajzner.

SP Wrocanka

Kacper Kucia i jego sukcesy
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Rok szkolny 2022/2023 był 
bardzo pracowity dla uczniów 
klasy drugiej Szkoły Podstawo-
wej im. św. Jana Kantego w Tar-
gowiskach, którzy realizowali, 
przy pełnej akceptacji i współ-
pracy rodziców, cztery projekty 
edukacyjne. 

Ważne, aby mieć przyjaciela

Program Profilaktyczny „Przyjaciele Zip-
piego” realizowany był w cyklu 24 coty-
godniowych spotkań o tematyce: „Uczu-
cia – emocje”; „Komunikacja”; „Przyjaźń”; 

„Rozwiązywanie konfliktów”; „Radzenie 
sobie ze zmianami i stratami”; „Radze-
nie sobie z trudnościami”. Stanowił on 
wyzwanie, zarówno dla dzieci, jak i dla 
nauczyciela, bowiem poruszał najważ-
niejsze kwestie życia. W trakcie realizacji 
programu uczniowie odkryli, że nie ma 
pozytywnych i negatywnych emocji (one 
po prostu są…); że ważne jest, aby mieć 
przyjaciela; że konflikty oraz spory moż-
na rozwiązać bez agresji, przez rozmo-
wę z drugim człowiekiem; i w końcu, że 
wszystko wokół nas się zmienia, a stratę 
bliskiej osoby po prostu trzeba przeżyć, 
pamiętając o niej. Udział w zajęciach po-
zwolił dzieciom na szukanie i odkrywa-
nie sposobów radzenia sobie z codzien-
nymi trudnościami oraz wyzwolił w nich 
chęć współpracy i pomagania. Ewaluacja 
prowadzonych działań utwierdziła rodzi-
ców i prowadzących o słuszności wyboru 
programu do realizacji.

Przez świat z rodziną, 
klasą, szkołą…

Celem Ogólnopolskiego Projektu 
Edukacyjnego „Razem przez świat” było 
wzmacnianie poczucia więzi z rodzi-
ną, klasą, szkołą, miejscowością, kra-
jem, kontynentem oraz kształtowanie 
poczucia własnej tożsamości jako fun-
damentu do tworzenia tolerancyjnych 
postaw, otwartych na różnorodność 
ludzkich kultur i ich zrozumienie, a tak-
że inspirowanie uczniów do różnorakich 
działań twórczych. Zadania projektowe 
obejmowały siedem modułów: „Ja i mój 
świat”; „W mojej klasie”; „W mojej szkole”; 

Ciekawe projekty edukacyjne
„W rodzinie”; „Moja miejscowość”; „Moja 
ojczyzna”; „Razem do Europy”. Realizując 
poszczególne moduły uczniowie bardziej 
poznali siebie, odkryli swoje mocne stro-
ny, wzmocnili wzajemne relacje w klasie, 
zwrócili uwagę na wartości kulturowe 
środowiska lokalnego, poszerzyli swoją 
wiedzę o Polsce oraz poznali obyczaje 
i kulturę innych państw europejskich.

Wymarzona przestrzeń 

Celem przystąpienia do projektu „Mło-
dzi obywatele. Jak poznać kraj, w któ-
rym mieszkamy” było wsparcie uczniów 
w kształtowaniu ich patriotycznej po-
stawy i rozwijanie wrażliwości kulturo-
wej. Wszystkie lekcje realizowane były 
w oparciu o metodę pytań i doświad-
czeń. Jej założeniem jest rozbudzanie 
u dzieci ciekawości, która potęguje chęć 
poznawania inspirującego świata nauki 
i odkrywanie własnych pasji. W ramach 
działań projektowych najpierw zreali-
zowano dwie lekcje na rozgrzewkę, aby 
zintegrować klasę i oswoić ją z emocja-
mi: „Co mogę zrobić, gdy wszystko idzie 
źle?”; „Czy pamięć mózgu jest nieogra-
niczona?”; po czym przystąpiono do re-
alizacji kolejnych tematów lekcji: „Dla-
czego świętujemy niepodległość?”; „Czy 
w Polsce mieszkają tylko Polacy?”; „Jak 
opiekować się zabytkami?”; „Dlaczego 
flagi mają różne barwy?”; „Jak wpły-
wać na decyzje władz miasta?”; „Kto dba 
o bezpieczeństwo mojego kraju?”. Udział 
w projekcie dał dzieciom możliwość zdo-
bycia nowych doświadczeń i umiejętno-
ści. Zajęcia były okazją m.in. do zaprojek-
towania swojej wymarzonej przestrzeni. 
Uczniowie (w zespołach) tworzyli projekt 
parku albo placu zabaw oraz przygotowy-
wali wniosek na wzór takiego, jaki rze-
czywiście składa się w ramach budżetu 
obywatelskiego. Dzięki przeprowadzo-
nej lekcji dzieci dowiedziały się, że warto 
angażować się w życie społeczne gminy; 
zrozumiały, że mogą uczestniczyć w ży-
ciu społecznym i wyrażać swoją opinię 
w istotnych dla nich sprawach. Ucznio-
wie potrafią wyjaśnić, czym są konsulta-
cje społeczne i w jaki sposób się odbywają, 
zdobyli też wiedzę, w jaki sposób stwo-
rzyć projekt obywatelski. 

Jak gospodarować 
pieniędzmi 

W grudniu klasa przystąpiła do realiza-
cji kolejnego projektu z zakresu eduka-
cji oraz bezpieczeństwa: „Od grosika do 
złotówki”, organizowanego przez Fun-
dację Młodzieżowej Przedsiębiorczości, 
Związek Banków Polskich, Powszech-
ny Zakład Ubezpieczeń, z honorowym 
patronatem Ministerstwa Finansów. 
Głównym celem tego projektu jest naby-
cie przez dzieci umiejętności gospodaro-
wania pieniędzmi, ustalania prioryte-
tów przy ich wydawaniu i oszczędzaniu, 
kształtowanie wiedzy o finansowych 
aspektach niebezpiecznych zdarzeń, 
ze szczególnym uwzględnieniem ry-
zyka oraz bezpiecznych zachowaniach. 
Uczniowie, podróżując wspólnie z Grosi-
kiem, odwiedzają kolejne planety, wzbo-
gacając swoją wiedzę. Do tej pory odwie-
dziliśmy następujące planety: „Grosik” 

– liczyliśmy pieniądze i przygotowywali-
śmy się na wyprawę; „Portfelik” – rozma-
wialiśmy o konieczności zarabiania pie-
niędzy oraz wartości pracy. Utrwaliliśmy 
numery alarmowe i zastanawialiśmy się 
nad naszymi planami zawodowymi. Na 
planecie „Skarbonka” poznaliśmy sposo-
by oszczędzania i lokowania pieniędzy 
oraz ustaliliśmy zasady zdrowego od-
żywiania. Planeta „Zabawka” pozwoliła 
nam poznać wpływ reklamy na nasze 
zakupy. Uczyliśmy się racjonalnie wy-
dawać pieniądze oraz ustaliliśmy zasady 
bezpiecznych zabaw. Planeta „Grosikowa 
Majówka” nauczyła nas sposobów orga-
nizowania wyjazdów. Dowiedzieliśmy 
się, że możemy oszczędzać nasz budżet 
domowy poprzez ochronę środowiska. 
Obecnie jesteśmy na planecie „Parasol” 
i już wiemy, jak bezpiecznie przechowy-
wać pieniądze i gospodarować nimi pod-
czas wyjazdów wakacyjnych.

Wszyscy uczniowie z bardzo dużym 
zaangażowaniem i przy ogromnym 
wsparciu rodziców realizowali zadania 
poszczególnych projektów i aktywnie 
uczestniczyli w zajęciach, ciągle po-
szerzając swoją wiedzę oraz nabywając 
nowe umiejętności.

Ewa Czekańska
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W niedzielę, 28 maja 2023 r., w hali 
sportowej Szkoły Podstawowej im. Ka-
zimierza Wielkiego w Rogach rozegrany 
został XVIII Międzynarodowy Turniej 
Szachowy, który honorowym patro-
natem objął przewodniczący Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego Jerzy 
Borcz. W tegorocznych rozgrywkach 
udział wzięła rekordowa liczba – 198 
uczestników. 

Zawody oficjalnie otworzył przewod-
niczący Sejmiku Województwa Podkar-
packiego Jerzy Borcz w towarzystwie 
przewodniczącego Rady Gminy Miejsce 
Piastowe Wiesława Habrata, zastępcy 
wójta Aleksandry Ciepieli oraz prezesa 
Klubu Szachowego Czarny Koń Rogi Sła-
womira Kuczy.

Turniej rozgrywany był w systemie 
szwajcarskim na dystansie 9 rund, tem-
po gry 12' + 2”.

Najlepsza dziesiątka w kate-
gorii Grupa A – OPEN
1. Kamil Gierulski – RzKSz Rzeszów
2. �Maciej Marszałek – LKS Parnas 

Stara Wieś
3. �Mateusz Kusiak – LKSz GCKiP Czar-

na
4. �Paweł Sowiński – KSz Gambit Prze-

worsk
5. Mariusz Monczak – Zielona Góra
6. �Mikołaj Wójcik – KKSz Urania Kro-

sno
7. Ignacy Rość – LKS Parnas Stara Wieś

Niemal 200 zawodników 
na turnieju szachowym w Rogach 

8. �Ryszard Filak – Stowarzyszenie 
Nasz Rymanów

9. �Bogdan Czernicki – TKKF Drogo-
wiec Kraków

10. �Arkadiusz Kucza – KSz Czarny Koń 
Rogi

Najlepsza zawodniczka:
Izabela Tokarz – KSz Gambit Przeworsk

Najlepszy junior:
Krzysztof Mastej – KKSz Urania Krosno

Grupa B 
1. �Ksawery Mroszczyk – KSz Gambit 

Przeworsk
2. �Bruno Tomusiak – KS Roszada Prze-

myśl
3. �Zbigniew Daniel – TSz/KSz BY-

STROVIA Bystrowice
4. Rafał Zagórski – Cieszyna
5. �Dominik Puzio – KS Szachownica 

Rzeszów

Najlepsza zawodniczka:
Kinga Kucia – KSz Czarny Koń Rogi

Najlepszy junior:
Marcin Owczarek – KSz Czarny Koń 
Rogi

Najlepsi zawodnicy z gminy 
Miejsce Piastowe
1. Kinga Kucia – KSz Czarny Koń Rogi
2. Jan Słyś – KSz Czarny Koń Rogi
3. Kamil Kucza – KSz Czarny Koń Rogi

Grupa C – juniorzy (dziewczę-
ta) 
1. �Martyna Mansz – KS Szachownica 

Rzeszów 

2. �Kaja Dmitrowska – UKS SP 1 Brzo-
zów 

3. �Magdalena Zając – UKS REKORD 
Iwla 

Grupa C – juniorzy (chłopcy) 
1. �Michał Guzik – KKSz Urania Krosno
2. �Julian Semenowicz – LKS Sanovia 

Lesko
3. �Szymon Oberc – KKSz Urania Kro-

sno

Najlepsi zawodnicy z gminy 
Miejsce Piastowe
1. �Kacper Rygiel – KSz Czarny Koń 

Rogi
2. Igor Uliasz – KSz Czarny Koń Rogi
3. Jakub Wcisło – Miejsce Piastowe

Grupa D – roczniki 2011 
i młodsze (dziewczęta)
1. �Zofia Halibożek – GKSz Kornuty 

Gorlice 
2. �Karolina Dziadosz – UKS SP 1 Brzo-

zów
3. �Kinga Grabowska – TSz Skoczek 

Sędziszów Małopolski

Grupa D – roczniki 2011 
i młodsze (chłopcy)
1. �Mikołaj Kopacz – KGL Szarotka Wa-

dowice Górne
2. �Seweryn Taradajko – KS Szachowni-

ca Rzeszów 
3. �Jan Stelmach – Stowarzyszenie 

Nasz Rymanów

Najlepsi zawodnicy z gminy 
Miejsce Piastowe
1. Lena Uliasz – KSz Czarny Koń Rogi



Po wygranych kwalifikacjach gminnych 
w piątkach piłkarskich drużyny dziew-
cząt i chłopców Szkoły Podstawowej 
w Rogach ze świetnym skutkiem ry-
walizowały w zawodach wyższej rangi. 
Powiatowe Igrzyska Dzieci Szkolnego 
Związku Sportowego w piątkach pił-
karskich odbyły się na obiektach spor-

Podium dla drużyn z Rogów 
towych Szkoły Podstawowej w Korczy-
nie w dniu 31 maja 2023 r. Dziewczęta, 
rywalizując w stawce pięciu najlepszych 
drużyn powiatu, zajęły I miejsce, 
a chłopcy w rywalizacji z ośmioma ró-
wieśniczymi drużynami uplasowali się 
na II pozycji.

SP Rogi
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2. Igor Akslar – KSz Czarny Koń Rogi
3. �Weronika Uliasz – KSz Czarny Koń 

Rogi
Grupa D do 8 lat (dziewczęta)
1. �Helena Taradajko – KS Szachownica 

Rzeszów
2. �Aleksandra Szałajko – UKS SP 1 

Brzozów
3. �Jagoda Zielińska – KGL Szarotka 

Wadowice Górne

Grupa D do 8 lat (chłopcy)
1. �Stanisław Panasiuk – KKSz Urania 

Krosno
2. Kacper Folta – UKS SP 1 Brzozów
3. �Jan Draganik – GKSz Hetman Pilzno

Nagrody zwycięzcom wręczali: wice-
starosta krośnieński Andrzej Guzik, 
przewodniczący Rady Gminy Miejsce 
Piastowe Wiesław Habrat, z-ca wójta 
Aleksandra Ciepiela, prezes Klubu Sza-
chowego Czarny Koń Rogi Sławomir 
Kucza oraz sędzia turnieju Marian By-
siewicz.

Zostały wręczone także nagrody 
specjalne – puchary i dyplomy, dla naj-
starszego zawodnika – Bolesława Ziół-
kowskiego, od przewodniczącego Sej-
miku Województwa Podkarpackiego 
Jerzego Borcza, i najmłodszego zawod-
nika – Szymona Owczarka, od wicesta-
rosty krośnieńskiego Andrzeja Guzika.

Sędzią głównym zawodów był Ma-
rian Bysiewicz, pomocniczym Jerzy 
Gunia. Nagrody pieniężne, puchary, sta-
tuetki, dyplomy oraz nagrody rzeczowe 
dla uczestników w poszczególnych kate-
goriach ufundowali: ORLEN Południe, 
Sejmik Województwa Podkarpackiego, 
Gminne Centrum Kultury i Biblioteka 
w Miejscu Piastowym, Komisja Zakła-
dowa NSZZ Solidarność Goodrich Ae-
rospace Polska, MC PANELS Centrum 
Meblarstwa i Stolarstwa, Sklep Spo-
żywczo-Przemysłowy “KAROLINKA” 
w Rogach Waldemar Patla, Serwis Ro-
bót Wiertniczych Dukla Grzegorz Knap, 
Spółdzielnia SIP ZPCh w Krośnie. 

Organizatorami turnieju byli: Wójt 
Gminy Miejsce Piastowe, Gminne Cen-
trum Kultury i Biblioteka w Miejscu Pia-
stowym, Klub Szachowy „Czarny Koń” 
Rogi, Podkarpacki Związek Szachowy, 
Szkoła Podstawowa w Rogach.

Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowanie wszystkim, którzy przy-
czynili się do zorganizowania turnieju. 

Wyniki turnieju dostępne są pod ad-
resem www.chessarbiter.com.

Tekst: Leszek Zajdel

W niedzielę, 18 czerwca br., na 
pumptracku w Miejscu Piastowym 
odbyły się IV Zawody Rowerowe pod 
hasłem „Rowerowe Miejsce Piastowe”. 
W zawodach wzięło udział 41 zawod-
ników rywalizujących w siedmiu kate-
goriach wiekowych. 

Nagrody w postaci statuetek, medali 
oraz dyplomów wręczała wójt Dorota 
Chilik. Zawody sędziował Paweł Litwin. 
Organizatorami zawodów rowerowych 
byli: Wójt Gminy Miejsce Piastowe oraz 
Gminne Centrum Kultury i Biblioteka 
w Miejscu Piastowym.

WYNIKI
Kategoria przedszkolaki, 4 – 6 lat:
1. Michał Litwin – 21,39 s
2. Piotr Kucia – 25,86 s

Kategoria szkoła podstawowa, 
7 – 9 lat (chłopcy)
1. Kamil Stawski – 38,34 s
2. Tymoteusz Szubra – 39,48 s
3. Wiktor Milan – 43,35 s

Kategoria szkoła podstawowa, 
10 – 12 lat (dziewczęta)
1. Hanna Litwin – 41,19 s

Kategoria szkoła podstawowa, 
10 – 12 lat (chłopcy)
1. Natan Jaskuła – 30,21 s

Rowerowe Miejsce Piastowe
2. Jakub Patlewicz – 31,02 s
3. Tymon Litwin – 31,11 s

Kategoria junior,  
13 – 16 lat (chłopcy)
1. Kamil Szmyd – 26,94 s
2. Maciej Szubrycht – 27,24 s
3. Karol Pyter – 27,93 s

Kategoria junior, 
17 – 19 lat (chłopcy)
1. Hubert Kopacz – 27,54 s
2. Maksymilian Chilik – 29,88 s
3. Wiktor Parylak – 32,22 s

Kategoria Masters, 30 lat i więcej
Piotr Milan – 42,54 s

Tekst: Leszek Zajdel, fot. Małgorzata 
Ostafil-Wąsik



W dniu 17 czerwca juniorzy Partyzanta 
MAL-BUD1 Targowiska zakończyli se-
zon 2022/2023 w krośnieńskiej klasie 
okręgowej. Podopieczni trenera Jakuba 
Stodolaka spisali się świetnie, zajmując 
drugie miejsce z dorobkiem 50 punktów 
(16 zwycięstw, 2 remisy, 6 porażek; bi-
lans bramkowy 81 – 36; +45). 

Mistrzostwo ligi o zaledwie jeden 
punkt więcej zdobyła Kotwica Korczyna, 
z którą w ostatnim meczu nasza druży-
na wygrała bardzo pewnie 3:0. Ponadto 
królem strzelców rozgrywek został na-
pastnik naszej drużyny Miłosz Kluczek, 
który zdobył 27 goli.

Sponsorem szkoleń piłkarskich dzie-
ci i młodzieży w Klubie LUKS Partyzant 
MAL-BUD1 Targowiska jest PKN ORLEN.

Poniżej wyniki wszystkich meczów ju-
niorów Partyzanta w rundzie wiosennej:
14 kolejka: Długie – Targowiska 3:0

15 kolejka: Targowiska – Zagórz 7:0
16 kolejka: PAUZA
17 kolejka: Grabownica – Targowiska 1:5
18 kolejka: Targowiska – Jedlicze 0:4
19 kolejka: Grabówka – Targowiska 2:2
20 kolejka: Targowiska – Kołaczyce 3:0 
(walkower)

21 kolejka: Jasło – Targowiska 3:1
22 kolejka: Targowiska – Wojaszówka 5:3
23 kolejka: Besko – Targowiska 0:3
24 kolejka: Targowiska – Rogi 1:0
25 kolejka: Nienaszów – Targowiska 2:5
26 kolejka: Targowiska – Korczyna 3:0

Tekst i fot. Przemysław Kubal 

W sobotę, 10 czerwca br., w hali sporto-
wej przy Szkole Podstawowej im. Bene-
dykta Wierdaka w Głowience został ro-
zegrany I Otwarty Turniej Koszykówki 
Ulicznej o Puchar Wójta Gminy Miejsce 
Piastowe. 
Zawody oficjalnie otworzyli przewodni-
czący Rady Gminy Wiesław Habrat oraz 
zastępca wójta Aleksandra Ciepiela.

Do rozgrywek przystąpiło 12 dru-
żyn z terenu Podkarpacia, które rywa-
lizowały w dwóch grupach. W wyniku 
rywalizacji w grupach do półfinałów 
awansowały po dwie drużyny.

WYNIKI
mecze półfinałowe
Cza Cza Cza Rzeszów – Trytytki Kro-
sno 17 - 14 
JT-TEAM Targowiska – Czarne Konie 
Krosno 11 - 10
mecz o III miejsce Trytytki Krosno – 
Czarne Konie Krosno 11 - 8. 
mecz finałowy
Cza Cza Cza Rzeszów – JT-TEAM Tar-
gowiska 20-19 (po dogrywce).

Streetball o Puchar Wójta Gminy Miejsce Piastowe

MVP Turnieju uznany został Gabriel 
Warszawski (Cza Cza Cza Rzeszów), naj-
lepszym rzucającym za „3” Jakub Ste-
pek z Bricks Bros Jasło, a najlepszym 
rzucającym z połowy boiska Michał 
Mazur z drużyny Czarne Konie Krosno. 
Nagroda publiczności trafiła do Sewe-
ryna Gajdy, który okazał się najlepszym 
kibicem rzucającym za „3”.

Nagrody – puchary, statuetki, dy-
plomy, nagrody pieniężne oraz vouche-
ry ufundowane przez organizatorów 
i sponsorów – wręczali: przewodniczący 
Rady Gminy Wiesław Habrat, zastępca 

wójta Aleksandra Ciepiela oraz wicepre-
zes i lider drużyny JT-TEAM Targowi-
ska Sebastian Jakubczyk.

Mecze sędziowali Łukasz Pilecki 
i Marcin Ślązak. Zabezpieczenie me-
dyczne pełniła Angelika Wais.

Organizatorzy turnieju: Wójt Gmi-
ny Miejsce Piastowe, Gminne Centrum 
Kultury i Biblioteka w Miejscu Piasto-
wym, Szkoła Podstawowa im. Benedyk-
ta Wierdaka w Głowience i JT-TEAM 
Targowiska.

Tekst: Leszek Zajdel, fot. Nargiz Salwa 
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Juniorzy Partyzanta MAL-BUD1 Targowiska 
wicemistrzem klasy okręgowej



W niedzielę, 25 czerwca, na stadionie 
w Targowiskach odbył się „Letni tur-
niej piłki nożnej CUP 2023” w kategorii 
młodzików. Zwycięzcą turnieju została 
drużyna Dworu Kombornia, która zgro-
madziła 13 punktów i z drugim Wisło-
kiem Krościenko Wyżne wygrała lepszą 
różnicą bramek. Na najniższym stopniu 
podium rywalizację ukończyła Kotwica 
Korczyna. Kolejne miejsce zajął Orzeł 
Pustyny, a piąte Przełom Besko. Druży-
na Partyzanta MAL-BUD1 Targowiska 
rywalizację ukończyła na szóstej pozycji, 
wyprzedzając jedynie LKS Lubatową. 
Bezapelacyjnie najskuteczniejszym 
strzelcem turnieju został zdobywca 
11  bramek Filip Gronkiewicz (Dwór 
Kombornia), najlepszym bramkarzem 
Franciszek Szafran (Wisłok Krościen-
ko Wyżne), a za najlepszego zawodnika 
uznano Miłosza Maślaka z Przełomu 
Besko. 

Na koniec wszyscy zawodnicy zo-
stali nagrodzeni gadżetami w postaci 
koszulek okolicznościowych, kubków, 
długopisów i smyczy klubowych oraz 
słodkościami – czekoladami i napojami. 
Wszystkim siedmiu drużynom serdecz-
nie dziękujemy za przybycie, sportową 

KKS Dwór Kombornia najlepsza w turnieju 
piłki nożnej w Targowiskach

rywalizację i zapraszamy do udziału 
w kolejnych edycjach.

Wyniki:
• Dwór Kombornia – Partyzant MAL
-BUD1 Targowiska 3:0
• Wisłok Krościenko Wyżne – Orzeł 
Pustyny 1:0
• Kotwica Korczyna – Wisłok Krościen-
ko Wyżne 0:1
• LKS Lubatowa – Partyzant MAL
-BUD1 Targowiska 0:1
• Dwór Kombornia – Przełom Besko 2:1
• LKS Lubatowa – Orzeł Pustyny 0:3
• LKS Lubatowa – Dwór Kombornia 1:4
• Kotwica Korczyna – Partyzant MAL
-BUD1 Targowiska 2:0
• Partyzant MAL-BUD1 Targowiska – 
Przełom Besko 2:1
• Wisłok Krościenko Wyżne – Dwór 
Kombornia 0:0
• LKS Lubatowa – Wisłok Krościenko 
Wyżne 0:1
• Kotwica Korczyna – Przełom Besko 1:0
• Orzeł Pustyny – Dwór Kombornia 3:0
• LKS Lubatowa – Przełom Besko 0:1
• Kotwica Korczyna – Dwór Kombornia 0:3
• Partyzant MAL-BUD1 Targowiska – 
Wisłok Krościenko Wyżne 0:1
• Kotwica Korczyna – Orzeł Pustyny 2:1

• Przełom Besko – Wisłok Krościenko 
Wyżne 4:1
• Orzeł Pustyny – Partyzant MAL
-BUD1 Targowiska 3:0
• Kotwica Korczyna – LKS Lubatowa 3:1
• Przełom Besko – Orzeł Pustyny 0:0

Tabela końcowa:
1. �Dwór Kombornia 13 pkt. 12 – 5 

bramki
2. Wisłok Krościenko Wyżne 13 5 – 4
3. Kotwica Korczyna 12 8 – 6
4. Orzeł Pustyny 10 10 – 3
5. Przełom Besko 7 7 – 6
6. �Partyzant MAL-BUD1 Targowiska 

6 3 – 10
7. LKS Lubatowa 0 2 - 13

Skład Partyzanta: Patryk Stasik, Ame-
lia Jurczak, Oliwia Gadzała, Kacper Ga-
dzała, Michał Jurczak, Miłosz Bednarz, 
Wiktor Mercik, Bartłomiej Mercik, Anto-
ni Frydrych, Kamila Tereszkiewicz, Kamil 
Skrzęta, Adam Knurek, Jan Korona.

Organizatorem turnieju był Party-
zant MAL-BUD1 Targowiska, a spon-
sorem PKN ORLEN – sponsor szkoleń 
piłkarskich dzieci i młodzieży w Klubie.

Tekst: Przemysław Kubal, 
fot. Konrad Kwolek
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Nadspodziewanie dużo, bo aż 
140 uczestników wzięło udział 
w biegach dla dzieci, które 
4 czerwca br. odbyły się na bo-
isku przy Szkole Podstawowej 
we Wrocance. Zapalony został 
znicz olimpijski, w górę pole-
ciały balony. Hucznie i z roz-
machem Stowarzyszenie Nasza 
Wrocanka rozpoczęło – zapla-
nowane na cały rok – obchody 
600-lecia Wrocanki.  Ambasa-
dorem biegów była mieszkan-
ka Wrocanki Izabela Zatorska 
– mistrzyni świata i Europy 
w biegach górskich. 
We wszystkich biegach łączenie wzięło 
udział 140 dzieci. Uczestnicy biegów 
otrzymywali koszulkę startową, a na 
mecie pamiątkowy metal. Dodatkowo 
zwycięzcy w poszczególnych katego-
riach wiekowych nagrodzeni zostali 
medalami za pierwsze, drugie i trzecie 
miejsce oraz nagrodami rzeczowymi. 
Zwycięzcom na podium medale i nagro-
dy wręczali: ambasador biegów Izabela 
Zatorska, dyrektor Szkoły Podstawowej 
we Wrocance Nina Hanus oraz wicesta-
rosta krośnieński Andrzej Guzik. 

Dużą atrakcją okazały się także 
sztafety rodzinne, w których starto-
wało dwoje dorosłych i dwoje dzieci do 
15. roku życia. W organizację imprezy 
włączonych zostało kilkudziesięciu wo-
lontariuszy, OSP we Wrocance, a  kil-
kanaście firm, instytucji i organizacji 
wsparło to wydarzenie rzeczowo albo 

Inauguracja 600-lecia Wrocanki
finansowo. Biegi dla dzieci były im-
prezą inaugurującą obchody 600-lecia 
Wrocanki, których finał zaplanowano 
na 2024 rok.  

WYNIKI BIEGÓW
Dystans około 150 metrów
Kategoria przedszkolaki, maluchy 
3 – 4 lata (2019 – 2018) – dziewczynki
1. Anna Szelc 
2. Alesia Węgrzyn
3. Róża Niepokój 
Kategoria przedszkolaki, maluchy 
3 – 4 lata (2019 – 2018) – chłopcy 
1. Jan Zatorski 
2. Antoni Chilik
3. Jędrzej Kostrząb 

Dystans około 250 metrów 
Kategoria przedszkolaki, starszaki 
5 – 6 lat (2017 – 2016) – dziewczynki 
1. Weronika Kucia 
2. Blanka Czubska 
3. Amelia Markowska 
Kategoria przedszkolaki, starszaki 
5– 6 lat (2017 – 2016) – chłopcy 
1. Gabriel Rutkowski 
2. Mikołaj Kielar 
3. Franciszek Chilik

Dystans około 300 metrów
Uczniowie kl. I – II (2015 – 2014) 

– dziewczęta 
1. Aleksandra Lenik 
2. Martyna Zywar 
3. Katarzyna Gazda 

Uczniowie kl. I – II (2015 – 2014) 
– chłopcy 
1. Natan Staszewski 
2. Szymon Fils 
3. Tymon Lazarowicz 

Dystans około 600 metrów 
Uczniowie kl. III – IV (2013 – 2012) 

– dziewczęta 
1. Natalia Bobusia 
2. Joanna Szelc 
3. Zofia Zajdel 
Uczniowie kl. III – IV (2013 – 2012) 

– chłopcy 
1. Jakub Sokołowski 
2. Hubert Zielański
3. Filip Zatorski 

Dystans około 800 metrów
Uczniowie kl. V – VI (2011 – 2010) 

– dziewczęta 
1. Natalia Nowak
2. Jagna Kostrząb 
3. Iwona Bobusia 
Uczniowie kl. V – VI (2011 – 2010) 

– chłopcy 
1. Damian Albrycht 
2. Mateusz Gleń 
3. Paweł Szydło 

Dystans około 1000 metrów 
Uczniowie kl. VII – VIII (2009 – 2008) 

– dziewczęta 
1. Antonina Lorenc
2. Milena Skauba
3. Adrianna Longawa 
Uczniowie kl. VII – VIII (2009 – 2008) 

– chłopcy 
1. Kacper Kucia 
2. Jan Węgrzyn
3. Szymon Węklar 

Sztafety rodzinne – 2 osoby dorosłe 
i 2 dzieci do 15. roku życia (każdy 
członek sztafety około 200 metrów)
1. �Albrycht-Czubska: Dawid, Damian, 

Martyna, Katarzyna 
2. �Team Szelc: Alicja, Joanna, Ewa 

i Marcin 
3. �Lorenc: Marcelina, Antonina, Julia 

i Paweł 

GCKiB, fot. Jakub Niedziela
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Szczepienia będą przeprowadzane 
u dziewcząt i chłopców w grupach wie-
kowych 12 i 13 lat. W 2023 r. będą doty-
czyły dzieci urodzonych w latach 2010 
i 2011. Dla rocznika 2010 szczepienie 
musi być rozpoczęte przed ukończe-
niem 14 roku życia i może być zakoń-
czone po dacie 15. urodzin (z zachowa-
niem dwudawkowego schematu). Dzieci, 
odpowiadające wiekowo wskazanym za-
leceniom do szczepienia, które na dzień 
rozpoczęcia programu otrzymały już 
pierwszą dawkę szczepienia (poza pro-
gramem), mogą otrzymać kolejną dawkę 
już w ramach programu.

W powszechnym programie szcze-
pień są stosowane szczepionki przeciw 
HPV:

– Cervarix dawka 0,5 ml (GlaxoSmith-
Kline Biologicals s.a.),

– Gardasil 9 dawka 0,5 ml (Merck Sharp 
& Dohme B.V).

Schemat szczepienia w powszech-
nym programie szczepień w obu szcze-
pionkach jest dwudawkowy. Rekomen-
dowany odstęp podania drugiej dawki 
wynosi 6 miesięcy. Druga dawka nie po-
winna zostać podana później niż po 12 
miesiącach od dawki pierwszej.

Szczepienia są dobrowolne, a decyzja 
o szczepieniu podejmowana jest indy-
widualnie, po ocenie korzyści i ryzyka 
dokonanej przez lekarza. 

Przeciwwskazaniem do szczepie-
nia przeciw HPV jest wystąpienie 
w przeszłości ciężkiej reakcji alergicznej 

Odeszli od nas…

Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Miejscu 
Piastowym rozpoczął zapisy 
na szczepienia przeciw HPV

(w tym anafilaksji) na jakikolwiek skład-
nik szczepionki lub po poprzedniej daw-
ce szczepionki.

Szczepienia mogą być realizowane 
niezależnie od złożonej deklaracji wy-
boru lekarza POZ.

Główny punkt szczepień znajduje 
się w Przychodni w Miejscu Piasto-
wym na ul. Dworskiej 14, a szczepie-
nia realizowane są w czwartki, od 
godziny 16:00.

Rejestracja dostępna jest pod nu-
merem telefonu 459 595 207.

Program realizuje założenia i cele 
Narodowej Strategii Onkologicznej na 
lata 2020 - 2030. Uzupełnia bezpłatny 
Program Szczepień Ochronnych dzie-
ci i młodzieży o nowy zakres ochrony 
przed chorobami wywołanymi przez 
ludzkiego wirusa brodawczaka (HPV). 
Minister Zdrowia, w prowadzając 
szczepienie przeciw HPV, rozszerza 
zakres ochrony przed rakiem szyjki 
macicy i innymi chorobami nowotwo-
rowymi związanymi z HPV. Bazuje na 
światowych i europejskich rekomen-
dacjach, podkreślających bezpieczeń-
stwo, skuteczność i korzyści wynika-
jące z realizacji programów szczepień 
przeciw HPV. Dotychczasowe wyniki 
badań wskazują jednoznacznie, że 
głównym celem szczepienia przeciw 
HPV jest zapobieganie chorobom no-
wotworowym.

Jacek Kusiak 
dyrektor SPG ZOZ 

w Miejscu Piastowym

18.04	–	� Tadeusz Dołęgowski (76 lat) z Rogów 

27.04	 –	� Helena Frydrych (90 lat) z Targowisk 

02.05	–	� Janina Zajdel (89 lat) z Miejsca 
Piastowego 

05.05	–	� Stefania Malinowska (94 lata) 
z Targowisk 

06.05	–	� Jerzy Skwara (76 lata) z Łężan

12.05	–	� Daniel Boczar (80 lat) z Targowisk 

12.05	–	� Janusz Drobek (59 lat) z Głowienki

16.05	 –	� Mirosław Kubit (61 lat) z Głowienki 

18.05	–	� Genowefa Gadzała (73 lata) z Targowisk 

22.05	–	� Zdzisław Król (71 lat) z Targowisk 

23.05	–	� Józefa Zajdel (89 lat) z Głowienki 

25.05	–	� Anna Kielar (75 lat) z Targowisk 

27.05	 –	� Józefa Binkowicz (96 lat) z Łężan

29.05	–	� Eleonora Turoń (90 lat) z Miejsca 
Piastowego 

29.05	–	� Stefania Kubal (91 lat) z Widacza

01.06	–	� Stanisław Trzaska (74 lata) z Widacza 

04.06	–	� Wiesław Bieniarz (87 lat) z Miejsca 
Piastowego 

10.06	 –	� Maria Biś (87 lat) z Targowisk 

14.06	 –	� Stanisława Longawa (84 lata) z Niżnej 
Łąki 

16.06	 –	� Anna Menet (34 lata) z Miejsca 
Piastowego 

16.06	 –	� Andrzej Nowak (70 lat) z Łężan 

17.06	 –	� Grażyna Kiełtyka (71 lat) z Łężan 

17.06	 –	� Edward Kochan (60 lat) z Rogów 

23.06	–	� Maria Anczak (87 lat) z Rogów 

24.06	–	� Dorota Gładysz (60 lat) z Rogów 

26.06	–	� Maria Żebracka (81 lat) z Miejsca 
Piastowego 

29.06	–	� Jerzy Albrycht (59 lat) z Rogów 

30.06	–	� Zbigniew Bek (58 lat) z Łężan

30.06	–	� Mieczysław Mazur (83 lata) 
z Targowisk 

01.07	–	� Janina Sokołowska (68 lat) z Łężan

05.07	–	� Stanisław Sowa (68 lat) z Targowisk 

09.07	–	� Jolanta Pikul (57 lat) z Wrocanki

10.07	 –	� Stanisław Kustroń (67 lat) z Głowienki 
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